
 

Lassan karácsonyra készül az egész világ. A keresztény-

ség egyik legnagyobb ünnepére: Jézus, a Megváltó szüle-

tésének napjára. Ez az ünnep hagyományaiban, szellemi-

ségében, hangulatában emberek millióit érinti meg. A 

szeretet, az öröm, a békesség, a család, az otthon ünnepe. 

A szeretet ünnepén elfelejtjük, a hétköznapi gondokat. A 

fenyőillatú meleg szobában örülünk egymásnak, az ünnep-

nek, az ajándékoknak. Karácsonyi fények gyúlnak a fe-

nyőfákon, és az öröm az ajándékozásban is megnyilvánul. 

Sohasem az ajándék értéke a fontos, a szándék, a figyel-

messég, amellyel adják. Az ajándékozás lényege, hogy 

gondolunk valakire, örömöt akarunk neki szerezni, készü-

lünk rá. 

A karácsony az egyetlen ünnep, 

amely dacolni képes a korok mú-

lásával, a szokások és hitek válto-

zásával, az egész ránk zúdult új 

világgal. Varázsa, szépsége évről 

évre visszatér. Ilyenkor megnő a 

szeretet hőfoka, a családokon 

belül, s talán mások harci kedve 

is enyhül. Alig van ember, aki ki 

tudná vonni magát a karácsony 

varázslatos hatása alól. Ünneplő 

ruhát húzunk, ünneplőbe öltöztet-

jük a szívünket, mosolyunkat, s 

magunk bajai helyett másokra is figyelünk. 

     Máskor csak a saját magunk dolgait nézzük, most azon 

gondolkodunk, hogyan szerezhetnénk örömöt másoknak. 

A tárgyak átalakulnak, ajándékká nemesülnek, a szeretet 

és a figyelem üzenetévé. Az összetartozás szívmelegítő 

örömét keltik odakinn, már ilyenkor az est leselkedik, a 

zene „szétszállt” már a lakásokban, s mintha csend lenne – 

pedig a zene némán szól tovább, mint ahogy eddig is szólt 

a jelen gyantás fenyőillatában, és szól majd a jövő ragyo-

gásában is – mert ez a szeretet, megbékélés, békesség 

misztikája, mely összeköt nemzedékeket, s reméljük nem 

hallgat el soha. 

     Minden karácsonykor felzendül ugyanaz a dal, mintha 

más nem is lenne a világon. Mindenki másról álmodik, a 

gyerekek a karácsonyfa állandó bőségéről, a szülők, nagy-

szülők jóságáról.  

A karácsony varázsát, szépségét a gyermekek értik igazán. 

A kicsi gyermeknek még az a természetes, hogy világuk 

az örömökre épül, boldogságban, békességben élnek, nem 

kell félniük semmitől. A karácsony mindenkiben felidézi a 

boldogságot, és elgondolkodik azon, mi lenne, ha ez min-

dig így lenne, ilyen lenne a világ. Ha a meséken kívül 

rohanó világunkban is egyre több olyan emberrel találkoz-

hatnánk, aki tud mosolyogni, felül tud kerekedni a gondo-

kon, s elmondhatja magáról, hogy ő boldog, elégedett 

ember. Ilyenkor a csillagok is enyhült szemmel nézik a 

földi utakat, ahol a fényes, díszített ablakok kinevetik a 

sötétséget.  

Szabad-e Betlehemet köszönteni? Ezen az estén mindent 

szabad, ami ének, zene, simogató, álomba ringató mese, 

képzelet és alkotó szertelenség. Karácsonykor zeng a béke 

eljövendő valóságának hárfája, oktatva a társadalom min-

den rétegét, hogy legalább ilyenkor a gyűlölködés, mások 

bántása helyett tegyenek a zsebükbe diót, melyből termé-

szetesen arany dió lesz, mert ilyenkor csakis arany diók 

teremnek a jó szándék karácsonyfáján, mert ilyenkor min-

den lehetséges. A fogyó hold ezen az estén igen világos 

szokott lenni, mintha látni akarná a földi dolgokat. Benéz 

az ablakon, de tudja, hogy a vágy, a reménykedés, az em-

beriség könyörgése az, hogy az elkövetkezendő időben a 

gondolatokban és tettekben karácsony esti Béke legyen a 

világon. 

 

Üljünk csak le egy percre! 

Lassítsunk, figyeljünk egymásra, a családunkra. Teleped-

jünk le a szeretteink társaságában a karácsonyfa mellé. 

Szívjuk be a mézeskalács illatát, hallgassunk karácsonyi 

zenéket, és élvezzük az ünnep meghittségét, nyugalmát! 
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Újabb fejlesztések az iskolában 
A Gyulai Tankerületi Központ a Sarkadi Általános Iskola 

Kötegyáni Tagintézménye tornatermének korszerűsítését 

valósítja meg a Magyar Falu Program Iskolaépület felújí-

tása és iskolai tornaterem, tornaszoba fejlesztése – 2022 

című, MFP-ITF/2022 kódszámú projekt keretén belül.  

 

Pályázat kódszáma: MFP-ITF/2022 

Program neve: Magyar Falu Program 

Támogatás összege: 44 999 982 Ft 

Projekt megvalósítási ideje: 2022.05.01-2024.04.30 

Támogatás intenzitása 100 % 

Projekt megvalósításának helyszíne: Sarkadi Általános 

Iskola Kötegyáni Tagintézménye 5725 Kötegyán, Tán-

csics utca 9-11. 

 

A tornacsarnok felett jelenleg a tetőlejtéssel párhuzamo-

san kialakított üregkamrás poliészter bevilágító panel 

található 4 db nyíló szárnnyal. Az épület megépülése óta 

a felülvilágító állapota megromlott, illetve a szerkezet a 

mai energetikai követelményeknek sem felel meg, így a 

felújítás során a meglévő felülvilágító elbontása és cseré-

je valósul meg.  

A projekt keretében a mindennapos testnevelés biztosítá-

sa érdekében megújul az intézmény sporteszköz állomá-

nya is több mint 5,4 millió forint értékben. A teljesség 

igénye nélkül többek között az alábbi eszközök kerülnek 

beszerzésre a projekt keretében: futball labda, kézilabda, 

5 részes Plyometric Platform dobogó szett, tornaszőnyeg, 

pingpong asztal, gyermek ökölvívó szett, focikapu, roller. 

Mindezen eszközökkel színesítve a testnevelés oktatást. 

 

Örömmel adhatunk arról hírt, hogy 2023. november 3-án 

a kivitelezési munkák megkezdésére szervezett hivatalos 

munkaterület átadás megtörtént.  

 

Szokai Dánielné 

tagintézmény-vezető 

 

„Olyan jó néha angyalt lesni  

S angyalt lesve a csillagok közt  

Isten szekerét megkeresni. 

Ünneplõben elébe menni,  

mesék tavában megfürödni 

S mesék tavában mélyen,  

mélyen ezt a világot elfeledni”- írja Wass Albert  

 

 

Kedves Kötegyániak, 

Kedves Olvasók! 

 

Engedjék meg, hogy az év végé-

hez közeledve, köszönetet mond-

jak mindazoknak, akik egész év-

ben segítették településünk fejlő-

dését és az önkormányzat munká-

ját. Így köszönöm a helyi képvi-

selőknek, a polgármesteri hivatal 

köztisztviselőinek, az önkor-

mányzat közalkalmazottainak, 

valamennyi dolgozójának, a köz-

munkában foglalkoztatottaknak, a 

pályázatokban dolgozóknak, civil egyesületeknek, a Köte-

gyáni Polgárőrségnek, a Kötegyáni Önkéntes Tűzoltó 

Egyesületnek, valamint a Rendőrség munkatársainak, 

hogy az egyre nehezedő körülmények között helyt álltak 

és jó színvonalon látták el feladataikat. 

Köszönöm a lakosságnak a különböző társadalmi mun-

kákban nyújtott segítségét és aktív részvételét, a helyi és a 

településre kívülről is iparűzési adót fizető vállalkozók-

nak, hogy az adófizetésen kívül is több alkalommal támo-

gatták rendezvényeinket, működésünket. 

Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és a vele járó bé-

kesség tegye széppé az ünnepeket. Leljék meg örömüket 

szeretteikben és embertársaikban, hogy a karácsonyt és az 

új esztendőt új szívvel és újult erővel kezdhessük. Juhász 

Gyula versének sorai jutnak eszembe ezekben a pillana-

tokban: 

 

Juhász Gyula: Karácsony felé 

Szép Tündérország támad föl szívemben 

Ilyenkor decemberben. 

A szeretetnek csillagára nézek, 

Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 

Ilyenkor decemberben. 

...Bizalmas szívvel járom a világot 

S amit az élet vágott, 

Beheggesztem a sebet a szívemben 

És hiszek újra égi szeretetben, 

Ilyenkor decemberben. 

...És valahol csak kétkedő beszédet 

Hallok, szomorúan nézek, 

A kis Jézuska itt van a közelben, 

Legyünk hát jobbak s higgyünk rendületlen 

S ne csak így decemberben. 

 

Kötegyán Község Önkormányzat Képviselő-testülete és a 

magam nevében Áldott, békés, szeretetteljes Karácsonyt 

és boldog új évet kívánok mindenkinek! 

 

Kötegyán, 2023. október 31. 

 

Tisztelettel: 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 



 

2.  

Az ov iró l . . .  

Október 19-én, részt vettünk 26. Csa-

bai Kolbászfesztivál óvodásoknak és 

általános iskolásoknak rendezett gyú-

róversenyén, ahol a Nemzeti Agrárka-

mara különdíját Hajdu-Szűcs Anna 

Léna vette át az Óvodánk nevében. 

Köszönjük a segítséget Fazakas Bence 

anyukájának, Rózsikának, aki az asz-

taldíszünket varázsolta szebbé, a kis 

malackákkal, és köszönet illeti a két 

kolbászgyúrót, Fazekas Andort és 

Csiki Istvánt. 

Október végén tökfaragás is volt cso-

portonként az óvodában. Köszönjük 

Balogh Mira szüleinek tököket.  

A Lepke-csoport TÖKMANÓI  

A Cica-csoport TÖKFILKÓt készített. 

November 14-én a nagycsoportosok 

műsorral kedveskednek a Szociális 

Intézmény fennállásának 20. évfordu-

lójára. 

Tervezünk még ebben az évben Ad-

venti Játszóházat, várjuk a Mikulást és 

Karácsonyi Ünnepséggel is készü-

lünk. 

Erdősné Marik Mónika 

intézményvezető 

Nyáron ismét családlátogatáson vol-

tunk a leendő kiscsoportosoknál. 

Ilyenkor mi óvó nénik elmegyünk az 

újonnan érkező gyermekekhez, hogy 

elvigyük a jelüket, és saját környeze-

tükben találkozhassunk a gyermekkel.  

Jelenleg 30 gyermek jár az óvodába. A 

Lepke-csoportba, a részben osztott 

nagycsoportba 16 gyermek jár a cso-

portvezető óvónő Mátyási Sándorné, 

Ildikó óvó néni, és a dajka néni Csiki 

Istvánné Adrienn dajka néni. A Cica-

csoportba, a részben osztott kiscso-
portba 14 gyermek jár, csoportvezető 

óvónő Pojnárné Hajdú Beatrix, Beat-

rix óvó néni, dajka néni Szabó János-

né, Ildi dajka néni. 

Szokásainkhoz híven az első napokat 

szüleikkel együtt tölthetik a gyerekek 

az óvodában, így együtt ismerkednek 

meg az óvoda szokásaival, szabályai-
val. A beszoktatást segíti, ha a szülő 

nem bizonytalan és még viccesen sem 

fenyegeti a gyermeket az óvodával, az 

óvó nénikkel, dajka nénikkel. Nem 

baj, ha sír a gyermek, hiszen az elvá-

lást neki is meg kell élni ugyanúgy, 

mint a szülőnek. Ilyenkor legyünk 

megértőek, de következetesek. Akkor 

is jöjjenek óvodába, ha a gyermeknek 

éppen nincs kedve, hisz nekünk sincs 
mindig mindenhez kedvünk. Az elkö-

szönés mindig legyen határozott. A 

hosszú búcsúzkodás erősíti benne, a 

bizonytalanság érzését. Ha valami 

gondunk, kérdésünk van, bátran keres-

sük meg vele az óvó néniket. A félre-

értések sokszor bizalmatlanságot, kel-

lemetlenséget okoznak. 

Óvodánkba jó hangulatot, családias 

légkört teremtünk, mert csak így lehet 

eredményesen dolgozni. A komplex, 

fejlesztő, felzárkóztató foglalkozáso-

kon túl, amely a gyermekek életkorá-

hoz, képességeihez igazodik, színes 

programokat is szerveztünk. 

Szeptember 11-től, a 12 iskolába ké-

szülő nagycsoportos ebben a nevelési 

évben, heti 1 alkalommal az Úszó 

Nemzet Program keretében, úszások-

tatáson vesz részt Sarkadon.  

Október 3-án, a Sarkadi Egészségfej-

lesztő Iroda munkatárasai Kati néni és 

Lívia néni tartott interaktív foglalko-

zást a helyes kézmosásról és fontossá-

gáról.  

Október 5-én Bábszínházba látoga-

tunk el, ahol a Világgá ment Csacsi és 

Bari előadást tekinthettük meg az 

Ákom-Bákom bábcsoport előadásá-

ban. 

IV.  évfolyam,  2.  szám  Kötegyáni  Krónika  

Kötegyáni Biztos Kezdet Gyerekház 

Szeretettel hívjuk és várjuk a 0-3 éves korú gyerekeket és 

szüleiket gyönyörű, új gyerekházunkba, ahol minden lehe-

tőséget megkapnak a kicsik és a szüleik egyaránt, hogy a 

mindennapokból kiszakadva jól érezhessék magukat és 

ezzel egyidőben fejlődjenek és tanuljanak. 

Az idei év sem telt 

el eseménytelenül, 

ugyanis tavasszal 

és nyáron számos 

településszintű 

program került 

megrendezésre, 

ahová a gyerekhá-

zunk is meghívást 

kapott. A faluban 

élő családok szá-

mára betekintést 

nyújtottunk gye-

rekházunk életébe, 

a megjelentek ré-

szére játékokat, tízórait és innivalót biztosítottunk.  

A nyár folyamán még megrendezésre került a gyerekház 

projektzáró ünnepsége, egybekötve a nyáron született gye-

rekek szülinapjával, valamint az óvodába menőink bú-

csúztatásával.  

Szabó Kata 

Kötegyáni Biztos Kezdet Gyerekház 

Vezető 
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Babazászló  program  
Kedves Leendő Anyukák és Apukák! 

Kötegyán Község Önkormányzata csatlakozott a Három 

Királyfi, Három Királylány Mozgalom babazászló prog-

ramjához, melynek keretén belül szeretnénk üdvözölni 

községünk legifjabb lakóit (mindazokat, akik 2023. októ-

ber 01. után születtek).  

Kérjük a leendő szülőket, amennyiben gyermekük meg-

születik és szeretnék, hogy a tiszteletére zászló lobogjon a 

településünkön, a születés után két héten belül jelezzék 

felénk. Fáradjanak be a kötegyáni Ungvári Mihály Közös-

ségi Tér és Könyvtárba és írják alá Fazekas Anikónál az 

ehhez szükséges hozzájáruló nyilatkozatot.  

Az üdvözlő zászló a gyermek születése után két hétig lesz 

kint a közösségi tér zászlótartóján.  

Reméljük sokszor fog kint lengedezni a rózsaszín, illetve a 

kék babazászló.  

Jó egészséget és boldog babavárást kívánok! 

 

Tisztelettel: 

 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 

Köszöntjük településünk eddigi legifjabb lakóját:  

- Borbély Attila és Nagy Ibolya Anett leányát Borbély 

Janka Flórát!  

- Rozek György és Berke Katalin fiát Rozek Kornélt!  

- Andrási Adrián és Andrásiné Berndt Ildikó fiát Andrási 

Adrián Adorjánt! 

 

A szervezők a változtatás jogát fenntartják! 

SPORT PROGRAMOK 

A 2022/2023. tanévben iskolánk is 

csatlakozott az Aktív Iskola program-

hoz. A program célja, hogy a diáko-

kat a testnevelés órákon kívül is arra 

ösztönözzük, hogy mozogjanak, mint 

például a tanítási órákon, tanórai szü-

netekben vagy a délután folyamán. A 

program keretében vállaljuk, hogy a 

korábbiakhoz képest több és változa-

tosabb mozgás- és sportlehetőséget 

biztosítunk iskolai keretek között.  

Az Európai Diáksport Napján, 2023. 

szeptember 30-án, a gyerekek legna-

gyobb örömére háttérbe szorult a tan-

termi tanulás, helyette érdekes moz-

gásos feladatot teljesített mindenki. A 

kellemes őszi napsütésben együtt 

sportolt az iskola valamennyi tanuló-

ja, pedagógusa. 

Diáksport napon bemelegítés zenére 

Zoknicsata előtt taktikai megbeszélés 

Az Aktív Iskola program keretében 

október 2. héten megrendezésre került 

az Aktív Közlekedés Hete. A tanulók 

csoportosan, előre meghatározott út-

vonalon és időpontban 

“gyalogbusszal”, illetve 

“bringavonattal” érkeztek az iskolába. 

Azok a gyerekek, akik részt vettek a 

programban matricákat gyűjtöttek, a 

legaktívabb diákok jutalomban része-

sültek. A program sikerességét bizo-

nyítja, hogy iskolánk tanulóinak 89%-

a kerékpárral, illetve gyalogosan ér-

kezett iskolába. 

„Gyalogbusszal”  irány az iskola! 

Ők „bringavonattal”  érkeztek az 

iskolába 

Az Úszó Nemzet Programban az első-

sök és a másodikosok minden héten 

úszásoktatáson vesznek részt. Keddi 

napokon különjáratú autóbusszal 

utaznak a gyerekek a sarkadi tanuszo-

dába. 

Vízbeugrás előtti pillanat 

TANULMÁNYI MUNKA 

A sokféle tanórán kívüli foglalkozás 

mellett a tanulást is komolyan vesz-

szük. Az alsó tagozatos gyerekek 

évfolyamonkénti csoportokban tanul-

nak Fazekas Ildikó, Nagy Imréné, 

Szőke Erika és Oláh Zsófi 

tanítónénivel, így az egyéni differen-

ciálásra, a tanulók képességeinek 

kibontakoztatásra bőven jut időnk és 

lehetőségünk.  

A harmadikosok jól bánnak a játék-

pénzzel -  matematika órán 

Természetismeret órán az Ökoparkban 

tanulnak a negyedikeseink 

Olvasni tanulnak az elsősök 

VERSENYEREDMÉNYEK 

A Gyulán megrendezett mezei futó-

versenyen 2000 m-en Molnár Ádám, 

Kolozsi Flórián, Varga Krisztofer, 

illetve 2500m-en László Máté méltón 

képviselte iskolánkat.  

A Békés Vármegye Önkormányzata 

által meghirdetett „Hagyomány, Ér-

ték, Közösség Békés megyében” cí-

mű rajzpályázaton Földi Viktória 

Réka 7. k. osztályos tanulónk 2. he-

lyezést ért el a "Kötegyán nevezetes-

ségei" című pályamunkájával. 

Békéscsabán az Atlétikai Diákolimpia 

Megyei Döntőjén is eredményesen 

szerepeltek iskolánk tanulói. Magas-

ugrás versenyszámban 2. helyezést, 

kislabdahajításban 5. helyezést ért el 

csapatunk. A csapat tagjai: Budai 

Béla, Hegyesi Zoltán, Kovács 

Brendon, Kovács Richárd. A gyere-

keket Szőke Erika és Baranyi 

Adrienne pedagógusok készítették fel 

a versenyekre. 

ISKOLAI MEGEMLÉKEZÉSEK  

Október 6-án az aradi vértanúk és 

gróf Batthyány Lajos mártír minisz-

terelnök előtt tisztelegve, a hatodiko-

sok és a hetedikesek ünnepi műsort 

adtak elő. A színvonalas előadást 

Agárdi-Orosz Szilvia tanárnő állította 

össze. 

Az október 6-ikai  megemlékezés sze-

replői 

Képes  krónika az  i sko lából  
1956. október 23-ra emlékezve a 8. 

osztályosok érdekes, megható műsort 

adtak elő. Pallag Mária tanárnő ren-

dezte a jelenetet, és ő maga is szere-

pet vállalt az előadásban. 

A október 23-i előadás szereplői 

TANÓRÁKON KÍVÜLI PROG-

RAMJAINK 

A Lázár Ervin Program keretében a 

nyolcadikosok operaelőadáson vettek 

részt Budapesten, a Magyar Állami 

Operaház Eiffel Műhelyházában meg-

rendezésre kerülő Giacomo Puccini: 

Schicchi 2.0 című előadást láthatták. 

A hatodikosok és a hetedikesek pedig 

Gyulán a Viharsarok Táncszínház 

Rendhagyó Történelemóra – Eltán-

coljuk Magyarország 1000 éves törté-

nelmét előadását tekintették meg. Az 

alsósok a helyi művelődési házban, 

érdekes bábelőadáson vettek részt. 

Az iskolai hétköznapokat gyakran 

színesítjük olyan játékos tevékenysé-

gekkel, melyekből e gyermekek ész-

revétlenül, sokat tanulnak. Ilyen volt 

például az őszi szünet előtti utolsó 

pénteken a tökfaragás. 

Készül a töklámpás 

ISKOLAI ÉTKEZÉS 

A gyermekek testi fejlődése szem-

pontjából a táplálkozás kiemelten 

fontos. Kötegyán Község Önkor-

mányzatának Konyha Intézménye 

rendkívül változatos, egészséges és 

finom tízórait, ebédet uzsonnát bizto-

sít gyermekeinknek. Nagyon gyakran 

helyben sütött péksüteményekkel, 

ízletes finomságokkal lepik meg a 

gyerekeket. Mellette hazai gyümöl-

csöket, zöldségeket, iskolatejet, tejter-

mékeket is rendszeresen fogyasztanak 

gyermekeink az iskolában. 

Tízóraizás közben. 

 

Kötegyán, 2023. október 30. 

Szokai Dánielné 

tagintézmény-vezető 

 



 

Fénylő ablakok nyílnak – Világító adventi kalendárium 

Élő adventi naptárrá változik településünk, ügyes lányok, 

asszonyok házuk utcára néző ablakait ünnepi fénybe és 

díszbe öltöztetik, számmal jelölve a napokat december 

elsejétől december huszonnegyedikéig. A várakozás izgal-

ma igazi közösségi élménnyé válik. Testi-lelki egészséget 

szolgáló program lehet ilyenkor az esti séta Kötegyán ut-

cáin, nézzék meg, hogy milyen kreatív ablak díszítések 

születnek az ügyes kezek által.  

A kezdeményezés lényege, hogy december 1-je és 24-e 

között minden nap más háznál díszítenek fel az ott lakók 

egy ablakot úgy, hogy az ünnepi díszek mellett szerepel-

jen az aznapi dátumot jelző szám is. 

Így minden este újabb feldíszített ablak borul ünnepi fény-

be egészen Szentestéig, mintha az adventi naptár ablakait 

nyitnánk ki. 

Minden héten hétfőn kiírásra kerül a közösségi oldalra, 

hogy a héten melyik utcában, melyik szám alatt nyílik az 

aznapi adventi ablak. 

Jó keresgélést!  

Fazekas Anikó  

közművelődési munkatárs 

4.  

Fénylő  advent i  ab lakok  

TISZTELT KÖTEGYÁNIAK!  
 

A Hajduné Beregszászi Éva Alapítvány nevében, 

tájékoztatom a kedves érdeklődőket, hogy a rózsakertben 

kialakításra került 200 méter hosszúságban a rózsatövek 

öntözésére alkalmas „csobogó”. A további munkálatok 

során, a vízvezető rendszert fehér kőszegéllyel és 

fövenyes borítással látjuk el.  

 

Az év vége felé közeledve az idén is legfontosabb 

feladatunk, hogy  

Névadónk örökségének megfelelően, 

támogassuk a Kötegyáni Adventi rendezvénysorozatot. 

 

Szeretettel várunk mindenkit, Advent harmadik 

vasárnapján!  

 

Áldott Ünnepeket és Boldog Új Évet! 

 

Tisztelettel:  

ifj. Hajdu János 

IV.  évfolyam,  2.  szám  Kötegyáni  Krónika  

Visszatekintő  
Ezekben a borongós, hűvösebb, korán sötétedős őszi téli 

időszakban jólesik visszagondolni a melegebb tavaszi 

nyári napokra.  Idézzük fel a melegebb időkben történt 

jelentősebb eseményeket. 

A május mivel is kezdődhetett volna, mint egy rendhagyó 

retro majálissal. Idén került sor a II. Retro Majálisra, 

ahol a gyerekek különböző vetélkedőkön, sorversenyeken 

vehettek részt. A kötegyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

bemutatót tartott, meghallgathattuk az Asszonykórus 

dalcsokrát. Volt kispályás foci bajnokság és minden 

települési rendezvény elmaradhatatlan eleme a 

főzőverseny is megrendezésre került. Az alkotni vágyók 

kézműves tevékenységekben is részt vehettek.  A Nemzeti 

Művelődési Intézet kitelepült a Hungarikum 

játszóházával, ahol totókat lehetett kitölteni, többek között 

a kötegyáni értéktárba felvett értékekről is, ebben a totó 

kitöltésben kiemelkedően sokan 100%-os eredményt értek 

el.  A legkisebbek a Biztoskezdet gyermekház kitelepült 

játszóterét vehették birtokba. Az egészségünk 

megőrzéséről a sarkadi Egészségfejlesztési Iroda dolgozói 

gondoskodtak.  

A nyarat egy gyermek nappal köszöntöttük, ahol többek 

között Pepe Manó szórakoztatta a gyermekeket. 

Láthattunk önvédelmi és kutyás bemutatót, a gyerekek 

kipróbálhatták a Békés Megyei  Népművészeti Egyesület 

részéről kitelepült régi módi játszóteret. Szorgos önkéntes 

segítőink palacsintát sütöttek a gyerekeknek. Itt is volt 

kézműves foglalkozás, arcfestés ugrálóvár, biztos kezdet 

gyerekház játszóháza. Mind a két alkalommal a büfét 

Nagyi Nagyboltja biztosította.  

Nyár közepén Gyalog Kati és a tanítványai Egri Ágnes 

és Szilágyi Diána tartottak egy könnyed nyáresti hegedű 

koncertet. A gyerekek közül többen táncra is perdültek, a 

kellemes hegedű muzsikára.  

Augusztusban tartottuk meg a falunapot, a jubileumi 10-

iket. Kiosztásra kerültek a Kötegyánért elismerések Gellén 

Margitnak, néhai Nagy Sándornak és néhai Hadi 

Sándornak.  

A falunapon többek között volt főzőverseny, kispályás 

foci bajnokság, táncbemutatók, Elza és bűvész show, 

tűzoltó bemutató, ugráló vár, arcfestés. Ismét kiosztásra 

került a falu tortája, melyet ügyeskezű konyhásaink 

készítettek oroszkrém ízesítésben. Az esti sztárvendég 

Bebe volt, aki nagysikerű koncertet adott kicsiny 

településünkön. Az estét disco és utcabál zárta.  

Ezúton szeretném megköszönni minden önkéntesnek a 

segítséget, amelyet a szervezése és lebonyolítások alatt 

kaptunk, Önök nélkül/nélkületek nem sikerült volna, 

remélem az elkövetkező időszakban is számíthatok az 

önkéntes segítőkre.  

Fazekas Anikó  

közművelődési munkatárs 

A Mosoly  Vi lágnapja  2023 .10 .06 .  
- A magyar nyelv csodája. A magyar ABC-ben van a leg-

több hangzó … Arany ABC. 

Tudjuk-e? 

- Mátyás királyról több mesénk, mondánk van, mint a 

nyugat európai népek összes meséje! 

- Tündérmeséink egyedülállóak! 

- A magyar népmese is egyedülálló értéket képvisel, ami-

ben a jó a tisztesség a végén mindig elnyeri méltó jutalmát 

… pozitív üzenettel bír. 

- Magyarország az ízek Mekkája! 

- Folyékony fehér aranyunk van ívó, forrás és gyógyvíz 

formájában. 

- Humuszban gazdag talajunk, bio földjeink. 

- Ébredjünk fel végre, még van rá pár pillanatunk!” 

Farkas Éva a Mosolygós Magyarokért Mozgalom alapító-

jának gondolatait olvasva melegség önti el szívünket és 

mosoly jelenik meg arcunkon.  

A hívó szóra sokan csatlakoztak hozzánk. Köszönet min-

den kedves megjelentnek, hogy megtisztelték sétánkat 

részvételükkel. Köszönet Kötegyán Község Önkormány-

zatának a támogatást, hogy lehetővé tették a séta résztve-

vőinek megvendégelését.  

Reméljük, hagyománnyá tesszük kis falunkban ezt a nagy-

szerű kezdeményezést! 

2024-ben várunk szeretettel mindenkit! 

Kosztinné Nagy Anikó 

Terápiás munkatárs 

Településünk első alkalommal csatlakozott a Mosolygós 

Magyarokért Mozgalomhoz, amely 2010-ben indult útjára 

az országban. 

A program fő célkitűzése, 2040-ig kinevelni egy pozití-

vabban gondolkozó generációt! 

A küldetés célja: 

 Az összefogásban elindítottak egy HÍVÓ SZÓT a Világ 

Magyarjaihoz, közös értékeink mentén. 

„Mik ezek az értékek? 

- Ha a világból kivennénk mindazt, amit a magyarok hoz-

zátettek, lényegesen szegényebb lenne az EMBERISÉG! 

- Nobel díjasaink, költőink, íróink, zeneszerzőink, festő-

ink, művészeink … 

- Népzenénk, hungarikumaink, világ örökségeink. 

- A dobogó legmagasabb fokán most is ott állnak sportoló-

ink … nekik, értünk szól a Himnuszunk. 



 

Kötegyáni  Krónika  

Létfontosságú közútfelújítások értek véget a közelmúltban 

Sarkad és Gyula, valamint Sarkad és az országhatár kö-

zött. A korszerűsítések pedig folytatódnak, a jövőben 

megújul a Sarkad és az országhatár között a VÉDA-kapu 

és a kötegyáni bekötőút közötti rész is. 

De mit is jelent ez számunkra kötegyániaknak? 

Az út felújítása olyan minőségi változás, olyan új lépcső-

fok elérése településünk fejlődésében, amilyenre régóta 

vártunk. 

Bizonyításul engedjék meg, hogy felidézzem a települé-

sünkön 2019. óta bekövetkezett lépcsőfokokat, változáso-

kat, melyeket a Magyar Közút Nonprofit Zrt-nek köszön-

hetünk: 

Kötegyán zsáktelepülés. Közúton egyetlen irányból köze-

líthető meg Sarkad irányából. 

Több évtizedre visszanyúló problémát jelentett települé-

sünk megközelíthetőségének állapota Sarkadtól egészen 

településünk központjáig, az úgynevezett „nagyboltig”. 

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. korábbi igazgatója Virág 

Mihály Úr nyugdíjba vonulása előtt teljesített egy nagy 

kérésünket. Felújításra érdemesnek ítélte meg a kötegyáni 

bekötőút vasúti átjáróig tartó szakaszát. A kivitelezés 

2020. nyarán meg is történt. 

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. jelenlegi igazgatójával 

Cserkúti András igazgató úrral többször folytattam tárgya-

lásokat útjaink állapotáról, településünk nehéz megközelí-

téséről.  

A bekötőút, a falun áthaladó út állapota már nagyon rossz 

volt. A töredezett, felgyűrődött útpályán megállt az eső-

víz, balesetveszélyessé vált. A 40 éves burkolatot kátyú-

zással igyekeztek karbantartani.  

A kötegyáni lakosok, valamint az innen elszármazottak 

nagy álma vált valóra azzal, hogy a teljes közel 2,5 km 

hosszú útszakasz megújult. 

2022. májusában megújult bekötőutunk külterületi, 2022. 

júliusában pedig a belterületi szakasza. 

Az érintett útvonal nem tartozik a megye legforgalmasabb 

útszakaszai közé, felbecsülhetetlen jelentőségét mégis 

annak köszönheti, hogy a trianoni békediktátum következ-

tében bekövetkezett csonkítás után Kötegyánt- Békés vár-

megye legnagyobb lélekszámú zsáktelepüléseként- egye-

dül ez az útvonal köti össze a külvilággal. 

 

Számunkra, kötegyániaknak ez hatalmas dolog! Vala-

mennyi lakos nevében hálásan köszönöm, hogy 2021. 

évben érveimet meghallgatva a mi utunkat ítélték felújí-

tásra érdemesnek, boldoggá téve így sok-sok Kötegyánt 

szívében őrző embert. 

 

És most 2023. áprilisában elkezdődött nemcsak az ország-

határ felé vezető, hanem a Kötegyánba vezető út legrosz-

szabb szakaszának felújítása. 

Mindezek révén elmondhatjuk, hogy Kötegyánnak mos-

tantól kezdve van jövőképe.  

A vidék akkor él tovább ha a fiatalok is itt maradnak, ta-

nulmányaik befejezése után hazatérnek. Szükségünk van a 

fiatalokra, vonzóvá kell tenni a környéket. 

A városok hívószava erős, sok fiatal költözik városba. Egy 

megfelelő úthálózat azonban hatalmas segítség, hiszen 

segít a fiataloknak helyben maradni, vonzóbbá tenni a 

települést, a lakókörnyezetét. 

Remélem, hogy a megújult útszakasz sok örömöt jelent a 

mai és a jövőbeni nemzedékeknek egyaránt.  

Legyünk büszkék rá, becsüljük meg, és használjuk egés-

zséggel, rendeltetésének megfelelően! 

 

És hogy nekem, mint első ciklusát töltő polgármesternek 

ez miért mérföldkő az életemben?  

A 2019-es önkormányzati választások után számos nehé-

zség következett. Gondoljunk csak a migránsválságra, a 

Covid járványra, vagy akár az orosz-ukrán háború folytán 

kialakult inflációra. Ám ezalatt a ciklus alatt mindig vol-

tak olyan események az életemben, melyek a vártnál is 

emlékezetesebbek lettek. Ha csupán a Magyar Közút vo-

natkozásában figyelem. 

Megválasztásom után 2020-ban felújították bekötőutunk 

legrosszabb szakaszát. 

2022-ben kisfiam születésének napján, május 2-án kezdték 

el aszfaltozni bekötőutunk teljes külterületi szakaszát, 

ugyanezen év júliusában kislányom névnapján pedig a 

belterületi szakaszt. 

És a habon mindig van egy bizonyos cseresznye… ez pe-

dig ez az útszakasz 2023-ban.  

Viccet félretéve, komolyra fordítva a szót! 

A mai magyar ember életében a közlekedés minősége az 

életminőség egyik legfontosabb tartópillére. 

Cél, hogy az úthálózat korszerűsítésével az egészséges, 

nyugodt életvitelhez szükséges színvonalas környezet 

kialakuljon. 

Nemcsak a kötegyániaknak, hanem a sarkadiaknak, méh-

kerékiek, újszalontaiak számára is fontos ez a beruházás, 

hiszen számukra is ez a fő közlekedési út otthonaik felé, 

mely így most biztonságosabbá és komfortosabbá válik. 

Végezetül a köszönet hangján szeretnék szólni.  

 

Polgármester kollégáimmal köszönjük képviselő úr, igaz-

gató úr támogatását! Köszönjük, hogy ez a régvárt beruhá-

zás megvalósulhatott. 

És még egy fontos dolgot szeretnék megemlíteni: az utak 

nem nőnek ki maguktól a földből, azt valakinek meg kell 

tervezni, valakinek irányítani kell a munkát, és valakinek 

el kell végezni a munkát, úgyhogy köszönjük meg a terve-

zőknek, köszönjük meg a mérnököknek és a munkásoknak 

is, hogy ezt az utat elkészítették, és elérhetővé tették a 

számunkra.  

 

Izgatottan várjuk a VÉDA-kapu és a határátkelőhely kö-

zötti szakasz megújulását is, melynek egyik legfontosabb 

jellemzője, hogy nem az országhatárig történik majd az út 

felújítása, hanem a megújult útszakasz bekanyarodik Kö-

tegyán felé, és a kötegyáni bekötőút első 200 méterének 

felújítását is tartalmazza. A kivitelezés eddig ismert idő-

pontja 2025 tavasza. 

 

Tisztelettel: 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 

5.  

Közútja ink  

IV.  évfolyam,  2.  szám  

Ezerötszáz könyvlapból készített ruhát 

Anasztázia 

Egészen különleges ruhát tervezett, illetve készített el 

Berndt Anasztázia Veronika, a gyakorlatát az Unicon Zrt. 

békéscsabai központjában töltő diáklány, aki a Kós Károly 

Szakképző tanulója, melyet a  Vállfa Feszt elnevezésű 

pályázatra készített. 

A kiírásra fenntartható, újrahasznosítható, illetve koncep-

tuális ruhadarabok tervezésével és bemutatásával lehetett 

jelentkezni, így „Könyv egy kicsit másképp” címmel ter-

vezte meg saját alkotását. 

A ruhára összesen 1500 könyvlap került fel, köztük példá-

ul Ady Endre költeményei, illetve az a vers is, amelyet 

Anasztázia írt egy ismerőse elhunyt nagymamájának tisz-

teletére. 

Anasztázia új költeményen dolgozik, mely dobozos üdítő 

nyitókájából (soda tab) fog készülni. Arra szeretnénk kér-

ni a Tisztelt Kötegyáni lakosokat, hogy legyünk Anasztá-

zia segítségére és  aki teheti legyen kedves gyűjteni azt. 

Óriási segítség lenne, hiszen megközelítőleg  30-40 ezer 

darabra lesz szüksége. 

Kedves Anasztázia! Szívből gratulálunk, álmaid megvaló-

sításához további sok sikert kívánunk! 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 

Parkoló is épül a  

játszótérnél 

Több mint 55 millió forintot nyert belterületi utak fejlesz-

tésére, azaz útépítésre önkormányzatunk a Terület- és Te-

lepülésfejlesztési Operatív Program (TOP) Plusz kereté-

ben. 

A projekt keretében leaszfaltoztatjuk a Szabadság utcát, és 

parkolókat is építtetünk az új játszótér mellé, ahova kerék-

pártárolót is telepítettünk. 

A közelmúltban utat építettünk a Magyar Falu Program 

részeként elnyert forrásból, csaknem 20 millió forintos 

támogatásból a Bartók utca egy – a Szabadság és a Gyep-

sor utcák közötti – részén. A két, a Szabadság és a Bartók 

utcákat érintő fejlesztéssel létrejön egy új gerincútvonal, 

és így igyekszünk tehermentesíteni a Gyepsor utcát. 

A további tervek között szerepel a Kossuth utca, valamint 

a Gyepsor utca mindkét oldalán a mintegy húszéves asz-

faltburkolat korszerűsítése. Ezen szakaszok jelentős for-

galmat bonyolítanak le, ami miatt megsüllyedt és felújítás-

ra szorul az út. Nem elhanyagolható azonban mellékútja-

ink állapota sem, ezért is ragadunk meg minden pályázati 

lehetőséget, melynek célja az úthálózat korszerűsítése. 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 

Hírek a  könyvtárból  
Az Ungvári Mihály Közösségi Tér és Könyvtár könyv 

állománya 2023-ban 59. darab könyvvel bővült, 167.339,- 

forint értékben, sok szép igényes mű közül választhatnak 

az olvasóink. A kötegyáni könyvtárba való beiratkozás 

továbbra is díjmentes. 2024-ben is várjuk az olvasni szere-

tő látogatóinkat, több ezer darabos könyv választékunkkal.  

De ha mégis olyan könyvet szeretne a kedves olvasó, 

amely nem található meg nálunk akkor a Békéscsabai 

könyvtártól könyvtárközi kölcsönzés keretein belül meg 

tudjuk oldani a kölcsönzést. 

Szolgáltatásaink között szerepel többek között a fénymá-

solás, laminálás, scannelés, terem bérlése családi és egyéb 

rendezvényekre.  

Fazekas Anikó  

közművelődési munkatárs 

 



 

A Kötegyáni Önkéntes Tűzoltó Egyesület a korábban 

többször is adományt hozó Gerhard Stengel Bad Vilbel-i 

nyugalmazott tűzoltóparancsnok és a méhkeréki polgárőr-

ség vezetője Szferle György segítségével kapta ajándékba 

azt a tűzoltó autót, melyet a Bad Vilbeli Önkéntes Tűzoltó 

kollégák hoztak meg közel 1200 km vezetést követően. Ez 

az ajándék hatalmas előre lépés az Egyesület életében. A 6 

fős német küldöttséget vezető André Holzdörfer és bajtár-

sai megérkezését követően egy kis átadási ünnepség kere-

tében jelképesen is átadták az LF 16-osnak becézett autó 

kulcsait. Gerhard Stengel nyugalmazott tűzoltóparancsnok 

úr kérésére a kulcsot polgármester asszony vette át.  

Ezt követően a német kollégák megismertették Egyesüle-

tünk tagjait a technikai információkkal és a szakmai isme-

retekkel, valamint átadták az egyéb adományként érkező 

ajándékokat. A nyelvi nehézségeket Ürge Ildikó és Szendi 

Géza nyugalmazott tűzoltóparancsnok ellensúlyozta. A 

szakmai beszélgetéseket követően a német küldöttség tag-

jai egy közel 100.000.- Ft értékű vásárlási utalványt adtak 

támogatásként Egyesületünknek. 

A küldöttség másnap megtekintette a 10 évvel ezelőtt Sar-

kadnak adományozott szintén Mercedes tűzoltóautót. A 

vasárnap többi részében ismerkedéses és szakmai beszél-

getések folytak az Egyesületünk, a német tűzoltó Bajtár-

sak és a helyi Önkormányzat képviselői között. Hétfőn a 

kis település ismerkedést követően visszaindultak a hosz-

szú úton Bad Vilbelbe. 

Remélni tudjuk, hogy kis határmenti településünk és 

Egyesületünk jó hírnevét magukkal véve érnek haza. 

Köszönet illeti meg a Bad Vilbeli Önkormányzatot az 

adomány megszerzéséért, Gerhard Stengel urat az ottani 

közbenjárásért, ügyintézésért. Köszönet a 6 német tűzoltó 

kollégának, akik elhozták ilyen messzire. 

Valamint köszönet illeti itthon a településen mindazokat, 

akik ennek a hétvégének a sikeréhez hozzájárultak: Pol-

gármester Asszonyt, a Napközis Konyhát, Egyesületünk 

tagjait valamint a tolmácsokat! 

Kevés vonulást kívánok vele Egyesületünknek! 

 

Szűcs János 

Egyesületi elnök 

6.  

Mi így  é l tük  meg  az  évet !  

Kics i t  narancs ,  de  jóva l  nagyobb!  

Ősszel Tiszteletbeli örökös tagságú Tűzoltót avattunk Sar-

kadi Dániel (Dani bácsi) személyében. Ismét szembeszáll-

tunk a darazsakkal. Valamint a közelmúltban egy hírtelen 

jött ajánlatra lecsapva, ajándékba kaptunk egy nagyobb és 

kifogástalan állapotban lévő tűzoltóautót és technikai esz-

közöket. 

Terveink még ebben az évben egy határon átnyúló szak-

mai gyakorlat megvalósítása és a gyerekekhez ismét eljut-

tatni a tűzoltó autóval a Mikulást. 

Köszönet illeti idén is mindazokat, akik felajánlották Szá-

munkra az adó 1%-át, valamint köszönetet érdemel min-

den Támogatónk. 

További káresemény mentes évet kívánunk! 

 

Szűcs János 

Egyesületi elnök 

Egyesületünk ebben az évben sem hagyott alább működé-

sében. A folyamatosan, év közben kiírt pályázatokon sorra 

megpróbáltuk a lehetőségeinket növelni a már 3 település 

tűzvédelmének ellátása kapcsán. A megnyert pályázatok 

gyarapították eszközeinket, valamint a folyamatos műkö-

désünket segítették. 

A laktanya épületét ugyan még nem tudtuk megfelelő ké-

pen renoválni, hiszen ezek a költségek hatalmasok, de 

apróbb előrelépéseket tettünk legalább az utcakép szépíté-

se érdekében. Működési körzetünk kibővítésével nőtt 

munkánk száma is. A nyári viharkárok Kötegyánban és 

Méhkeréken egyaránt adtak feladatokat.  

A munkaügyi központtal ismét lehetőséget adott arra, 

hogy folytatni tudjuk a közfoglalkoztatási programunkat, 

mely meghatározza a mindennapi munkánkat. Részt vet-

tünk idén is hazai (Megyei szakmai nap, Békés) és nem-

zetközi (112 Signal, Ausztria) szakmai napokon, gyakor-

latokon, rendezvényeken. Megrendeztük idén immár 4. 

alkalommal a megyei önkéntes tűzoltók napját. Egész 

évben mondható, hogy minden gyerekeket érintő települé-

si és azon kívüli rendezvényen részt veszünk.  

Nyár közepén megtörténtek a technikai eszközeink sza-

bályszerű felülvizsgálatai. Majd szeptember közepén 3 

éves átfogó ellenőrzésen estünk át, ahol apróbb dokumen-

tációs hibákat találtak. 

Hírek a színtérből 
Elindultak „a Szakkörök”! 

2023. október 9. napján elindultak a Szakkörök a 

kötegyáni Ungvári Mihály Közösségi Tér és Könyvtárban. 

A Tudásunkkal Kézenfogva Programon belül két 

szakkörre adtunk be pályázatot, mind a kettőt meg is 

nyertük, így Nagy Imréné Irmuska vezetésével 

elindulhatott a makramé szakkör, én pedig a gyertyakésztő 

szakkört vezetem. Az alapanyagokat a Nemzeti 

Művelődési Intézet biztosította számunkra. Hétről hétre 

csodálatos dolgok kerülnek ki a szorgos kezek alól. 

Megismerkedtünk a kender zsinórral, amelyből már 

készítettünk kulcstartót és poháralátéteket különböző 

csomózási technikákkal. A gyertyakésztés szakkörön belül 

mártottunk és öntöttük a gyertyákat parafinból, de a 

későbbiekben méhviaszból is készítünk gyertyát. Minden 

héten hétfőn 15.30-tól tartjuk a gyertyakészítés szakkört, 

csütörtökönként ugyanebben az időpontban van a 

makramé készítés.  

2023. október 19-én a kézimunka klub néhány tagjával a 

gyulai Erkel Ferenc Művelődési Központban megnéztük 

„Az ördög nem alszik” című fergeteges vígjátékot, egy kis 

vidámságot hozott a szürke hétköznapokba.  

Községünk önkormányzata csatlakozott a Három Királyfi, 

Három Királylány Mozgalom babazászló programjához, 

melynek keretein belül szeretnénk üdvözölni településünk 

legifjabb lakóit. Ezért kérjük a szülőket, amennyiben 

gyermekük megszületik és szeretnék, hogy az újszülött 

tiszteletére zászló lobogjon a településünkön, úgy a 

gyermek születése után két héten belül jelezzék felénk. 

Fáradjanak be az Ungvári Mihály Közösségi Tér és 

Könyvtárba és töltsék ki az ehhez szükséges hozzájáruló 

nyilatkozatot. Az üdvözlő zászló a bejelentést követően 

két hétig jelzi a településen, hogy új lakója van. Az 

október 1-ei indulás óta már három kisgyermek részére 

lengett a zászló, két kisfiú és egy leány tiszteletére. 

Fazekas Anikó  

közművelődési munkatárs 
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Kötegyáni  Krónika  

Ami a karácsonyi eseményt illeti, János elbeszélése lénye-

gesen különbözik a többi evangéliumétól. Nála nem hal-

lunk pásztorokról, bölcsekről, ő visszamegy a kezdetig, a 

világ teremtése előtti időkig. Kezdetben, mindent megelő-

zően vala az Ige - halljuk. Az az Ige, amely Istennél volt 

és aki Isten volt, az az Ige, aki által lett minden, ami lett. 

Ebben az a nagy evangélium szólal meg, hogy a világ 

története nem független Jézus Krisztus történetétől.  

A világ története, az ember élete nem valamilyen tragi-

kus bukás következménye, amiként azt a János korbeli 

vallásos és filozófiai gondolkodás, az ún. gnoszticizmus 

tanította. A világ, az ember kezdete abban a Krisztusban 

van, aki a kezdet és a vég, aki teljes kegyelemmel és iga-

zsággal. A világ története, az ember élete tehát nem 

gazdátlan, sorsára hagyott, ezt a történetet, az embert 

Krisztus vállalja. El egészen odáig, hogy az Ige testté 

lett. Ezt a hatalmas távlatot és összefüggést látva lesz szá-

munkra a karácsony nem csupán egy-két napra szóló han-

gulat, hanem a hétköznapok ereje és öröme. Az igében 

sötétségről is hallunk. A Biblia nem hallgat erről. A Biblia 

nem egy álomvilágról, hanem a valóságos világról beszél. 

János nem szól arról, honnan ez a sötétség. A tényt közli, 

annak megállapítását, hogy ez van. Mit értsünk ezen? Az 

ellentéte, a világosság felől tudjuk ezt megérteni. A vilá-

gosság felől, amely által az ember tájékozódni tud a világ-

ban. Megkülönböztetni a helyes utat a tévestől. Világosság 

kell, hogy az ember megértse önmagát, a feladatát, külde-

tését, hogy mi végre van a világban. A világosság távlatot, 

perspektívát nyit, megláttatja az élet értelmét, azt, hogy 

van miért élni, küzdeni. Röviden: az élet lehetőségét jelen-

ti. A sötétség: ahol ez nincs meg. A ”nincs”, a ”semmi”. 

Az, hogy az életnek nincs célja, értelme, szépsége. Az 

üresség, a semmi vesz körül, a halál némasága, ahol csak 

vegetálni lehet egyik napról a másikra. Esetleg kiélni ön-

magunk szűk kis világát és kis hiúságai. Ez a ”nincs”, ez a 

”semmi”, ez a sötétség bizony létezik. És ezt nem elmon-

dásokból tudom, hanem saját tapasztalatból. Bizonyára ti 

is tudjátok, ugyancsak saját tapasztalatból, hegy ez van. 

Ráül, rátelepszik az emberre, körülfogja, mint a hínár, és 

húzza lefelé. Ide jött Jézus.  

Nem véletlen, hogy amikor az evangéliumok a kará-

csonyról szólnak, éjszakáról is szólnak. Éjszaka ragyog fel 

a csillag fénye a bölcsek előtt. Éjszaka van, amikor Isten 

dicsősége megjelenik a pásztoroknak a betlehemi mezők 

felett, s hangzik a híradás: hirdetek nektek nagy örömet, 

Megtartó született ma néktek. És gondoljuk csak egy ki-

csit végig az ő életét, milyen félelmetes sötétség veszi Őt 

körül. A vendégfogadóban nincs számára hely, kiszorítva 

az emberek társadalmából egy istállóban születik meg. És 

nemcsak az emberek, egyáltalán: az élők között sincs szá-

mára hely. Alighogy megszületik, szülei Egyiptomba me-

nekítik, mert Heródes halálra keresi. És sötétség borult rá, 

amikor életét odaadva, meghalt a kereszten. Ez arról be-

szél, és azt hirdeti, hogy Jézus Krisztus nem felszínesen, 

csupán az élet peremén van velünk ebben a világban, 

hanem egészen mélyen. Ő, aki teljes kegyelemmel és 

igazsággal, az Isten szeretetével, ott van, ahol az ember 

van, ahol te vagy. Ott van a legkétségbeejtőbb elha-

gyottságban, ahol egy özvegyasszony egyetlen fiát te-

meti, és visszaadja neki gyermekét. Ott van a betegek, 

vakok, sorvadásosok sokasága között, ahol nem hallat-

szik nevetés, hogy megkérdezze: ”akarsz-e meggyó-

gyulni?” Ott van, ahol az ember elbukik, ahol fél, ahol 

szenved, hogy bűnbocsánatot adjon, egy új élet ajándé-

kát. Gyönyörűen beszél erről Dosztojevszkij Karamazov 

testvérek című regényében Zoszima Sztarec egy férjgyil-

kos asszonynak: ”Ne félj semmitől, és ne búsulj. Csak a 

bűnbánat ne apadjon ki belőled - akkor az Isten mindent 

megbocsát. Nincs és nem is lehet olyan bűn az egész vilá-

gon, amelyet meg ne bocsátana az Úr, hogyha szívből 

megbánják. És emberfia nem is követhet el olyan bűnt, 

amely kimerítené az Isten végtelen szeretetét. Vagy lehet-

séges olyan bűn, amely túlhaladná az isteni szeretetet? 

Csak a bűnbánattal törődj szakadatlanul, a félelmet pedig 

űzd el. Hidd el, hogy az Isten úgy szeret, ahogy el se tu-

dod képzelni, hogy bűnöddel együtt és bűnödben is szeret. 

Régen megmondatott, hogy az égben jobban örülnek egy 

megtérő bűnösnek, mint tíz igaznak. Menj hát, és ne félj.” 

És ehhez hozzáteszi: ”Ha egyszer én, egy ugyanolyan 

bűnös ember, mint te vagy, meghatódom sorsodon és 

megsajnállak, mennyivel inkább megszán az Isten.”  

Igen, a világosság a sötétségben fénylik. És ezért nem 

igaz a ”nincs”, a ”semmi”. Hogy nincs értelme, nincs táv-

lat, megoldás, lehetőség. Az Ige, aki teljes kegyelemmel 

és igazsággal, testté lett és lakozott közöttünk. Ő van. És 

hirdeti: ne féljetek, én vagyok. Végül még egyet. Az igé-

ben hallunk Keresztelő Jánosról, aki jött tanúbizonyságul, 

”hogy bizonyságot tegyen a világosságról.” Íme az egy-

ház, a gyülekezet, valamennyiünk egyedülálló lehetősége: 

tanúsítani Isten szeretetének valóságát, hogy az Ige testté 

lett, és fénylik a világosság a sötétségben. Olyan feladat 

ez, amely tartalmat, értelmet ad az életnek. Emberek van-

nak, akik szeretetre vágynak. Talán csupán annyira, hogy 

észrevegyék őket. Akik küszködnek sorsukkal, életük 

megoldatlanságával, a ”nincs” bénító szorításával. Tanúsí-

tani a világban, hogy az Ige, aki teljes kegyelemmel és 

igazsággal, testté lett, hogy a világosság fénylik a sötét-

ségben, hogy a valóság sokkal több, mint az életet nem 

egyszer végletesen megpróbáló, kétségbeejtő tények. Így 

induljunk tovább, hogy tanúsítsuk a karácsony nagy örö-

mét:  

az Ige testté lett, Megtartónk született, velünk az Isten.  

Ámen 

 

Tyukodi László 

lelkipásztor 

7.  

Az Ige  test té  le t t  
J á n .  1 .  1 - 1 4 .   

IV.  évfolyam,  2.  szám  

Ünnepi istentiszteletek rendje, 

2023. karácsony 

 

Áldást, békességet! 

 

A karácsonyfa története 

Évszázadokkal ezelőtt karácsony napján életfát, termőágat 

vittek a szobákba, ami az évről évre megújuló természet 

mágikus jelképe. Állítása általános volt hazánkban, de a 

múlt században feltűnő karácsonyfa teljesen kiszorította. 

Jézus születésének tiszteletére, díszítünk karácsonyfát, 

énekelünk karácsonyi énekeket, kívánunk egymásnak bol-

dog békés ünnepeket.  

A karácsony elnevezése: a korciti: a fordul, lép, szó szár-

mazéka, a téli napforduló örömére, és az azt megelőző 

várakozásra utal. De igazi örömöt csak az érez, aki nem 

elégszik meg a külsőségekkel, hanem az ünnep igazi tar-

talmát, a szeretetet, a meg bocsátást teszi magáévá.  

Mindenkinek ilyen bensőséges, boldog, békés karácsonyt 

kíván Kötegyán Község Önkormányzatának valamennyi 

dolgozója! 

Koncz-Borbély Brigitta 

ügyintéző 

„Mert úgy szerette Isten a világot,  

hogy egyszülött fiát adta érte,  

hogy aki hisz Őbenne, el ne vesszen,  

hanem örök élete legyen!” 

Jn 3:16 

December 23.- 16:00 Bűnbánati  

istentisztelet 

December 24.- 15:00 

Szenteste 
Ünnepi istentisztelet 

December 25.- 9:30 

Karácsony I. nap 

Ünnepi istentisztelet 

úrvacsora, presbiteri 

eskü 

December 26.- 9:30 

Karácsony II. nap Ünnepi istentisztelet 

  

December 31.- 9:30 

Óév 
Ünnepi istentisztelet 

Január 01.- 9:30 

Újév 
Ünnepi istentisztelet 

Jézus és a fenyő (monda) 

Mikor Jézus a földön járt, a gonosz emberek elől bujdos-

nia kellett. Egyszer, amikor üldözték, egy sűrű lombú fa 

ágai közé húzódott. A fa ráripakodott: - Menj innen, e 

rejtőzz a lombjaim közé! Ha ellenségeid rád találnak, en-

gem is elpusztítanak. Futott tovább Jézus, de a többi fa is 

elutasította sorra. Végül egy fenyőfához ért. Ennek alig 

volt lombja. Ritka ágain rövid tűlevelek nőttek. A meg-

szólalt: - Gyere, simulj a törzsemhez! Ne félj, nem talál-

nak rád! Jézus a fa törzséhez lapult. A fenyő leeresztette 

ágait, s eltakarta a menekülőt. Amikor megszabadult, 

megáldotta a fenyőt: - Soha ne hullasd el a leveledet. Ak-

kor is virulj, és zöldellj, amikor a többiek levéltelenül sor-

vadoznak! Te légy a legdélcegebb, a legszívósabb minden 

társad között! Élj meg mindenütt! Légy az emberek öröme 

és emlékezetemre ágaidon gyújtsanak karácsonyi gyertyát 

minden esztendőben. 

Nem jön rád a tavalyi estéji ruhád? A karácsonyi vacsinak 

látható nyomai maradtak a testeden? Íme itt a leghatéko-

nyabb és egyben legolcsóbb diéta, amely meghozhatja az 

ideális testsúlyt, akár 10 perc alatt, hogy tetszetős legyél 

partnered számára a szilveszteri bulin: 

A buli előtt ...  

.. vedd le az összes ékszered! 

.. vesd le az órád! 

.. ha van, vedd ki a protkód! 

.. vágd le a körmeidet!  

.. vedd le a szemüveged! 

.. mennyit is nyom egy vakbél? 

.. és a kontaktlencse? 

.. nyomkodd ki a pattanásokat! 

.. mosd le a körömlakkot (ez általában a hölgyeknek szól)! 

.. borotváld le a lábaidat (ha kell, akár az egész tested)! 

.. menj el WC-re! 

.. mossál hajat a felesleges zsírok eltávolítására! 

.. adott esetben borotváld le a fejbőrödet! 

.. bőrradírozás! 

.. orrtisztítás! 

.. fülpucolás! 

.. krákogás és köpés ! 

.. fogközök tisztítása ! 

.. fogmosás ! 

.. szemhéjfesték lemosása! 

.. összes piercing eltávolítása! 

És most nézz tükörbe! Hát nem szembetűnő a változás? 

Sok sikert!!! 

Karácsony  utáni  v i l lámdiéta  



 

"Juhász Gyula: 

Jól van így 

Békét kötöttem sorssal és világgal,  

Letettem én a fegyvert csöndesen,  

Beszélgetek madárral és virággal.  

Szerelmem is már csillagszereiéin. 

 

A felhők útján szállók víg egeknek. 

A szellők szárnyán utazok tova, 

A vágyaim hattyúi énekelnek  

Utolsót, szépet, mely nem lesz soha," 

 / Részlet / 

 

A harang mindig valakiért szól. 2001. január 20-án, 

a halálhírt szimbolizáló harangszó tudatta velünk, 

hogy elment közülünk Nagy Béláné, Margit néni, aki a 

falu utolsó bábaasszonya volt. Mindenki halálával a 

túlélők szegényebbek lesznek. Mi is szegényebbek let-

tünk. Margit néni halála, szinte minden kötegyáni csa-

ládot érintett valamilyen formában. Megközelítően 4 

évtizedes közszolgálati tevékenysége alatt közel 440 

gyermeket segített a világra. A falusi bábaasszonyok 

élete nem volt könnyű. Nagyon nehéz, de nagyon szép 

hivatást választott Margit néni. Szolgált alázattal, tisz-

tességgel, becsülettel. Szívvel, lélekkel, szeretettel. Ezt a 

munkát szív nélkül, lélektelenül, jóság nélkül, végigcsi-

nálni nem lehet. Aki ezt a hivatást vállalta, az egyben 

vállalta az önfeláldozást, a mostoha, nyomorúságos 

körülményeket is. Margit néni gondolkodás nélkül 

vállalta. Mindig azonnal elindult, ha zörögtek a kapun, 

ha kopogtak az ablakon. Éjjel, nappal. Hóban, sárban, 

esőben, viharban egyaránt. Bárhová ment, ahová hív-

ták. Ha kellett, még a falutól távoli tanyákra is. Akko-

riban még ismeretlen fogalom volt a személygépkocsi. 

Nem maradt más, mint a parasztszekér. A Lovaknak, 

és a kocsisnak sem volt könnyű. Sehol egy utcai lámpa. 

Csak az éjszakai sötétség. Hepe-hupás, zötyögős uta-

kon kellett megközelíteni a falutól több kilométerre 

lévő tanyákat. Igyekeztek, ahogy tudtak. A csípős, ma-

rós szél nem számított. Azt sem, ha bőrig áztak. Menni 

kellett. Margit nénire várt az a nem könnyű feladat, 

hogy világra segítsen egy parányi emberi lényt. Tudta, 

hogy neki kell helyt állni. A felsíró csecsemő hangja 

örömöt, és megnyugvást jelentett egyszerre. A megfa-

gyott, átfázott, munkától kérges kéz, a szívben rejlő 

szeretet, és jóság csodájától felmelegedett. Ilyenkor 

mindig nyugodt lélekkel ment haza Margit néni. Az 

egyszerű, falusi emberek tisztelete sohasem maradt el. 

A keresztelő nem történhetett meg a szeretett bábaasz-

szony, "gólya néni" jelenléte nélkül. Később aztán vál-

toztak az idők, és a szokások. Kényelmesebbé, köny-

nyebbé váll az életünk. Az 1960-as évektől már kötele-

ző a kismamáknak kórházban szülni. Ennek ellenére 

Margit néni nem vált feleslegessé. Szakmai ismereteit 

az Orvosi Rendelőben ápolónőként hasznosította egé-

szen nyugdíjazásáig. A sok munka, hivatás mellett ma-

radt idő saját gyermekei, és az unokái, nevelésére is. 

Margit néninek megadatott az, ami nem mindenkinek 

adatik meg. Viszonylag hosszú ideig tudta élvezni a 

megérdemelt nyugdíjat. Néhány éve megözvegyült. 

Egyedül maradt. Az öregkorral járó betegségek le-

győzték az egészségét. A szervezet feladta a harcot. A 

lélek megpihent. Mint mindig, most is a halál diadal-

maskodott az élet fölött. Ő meg-halt, Mi itt maradtunk. 

Ebben a létért küzdő, rohanó világunkban szakítot-

tunk időt arra, hogy elkísérjük utolsó útjára, néhány 

percre megálljunk a koporsója mellett, majd a koszo-

rúkkal teli sírja előtt. Az ember gyarló lény. Lehet, 

hogy nem mindenki jelent meg a végtisztességen. Olya-

nok, akiknek illő lett volna. Ez mindig így szokott len-

ni. De bízva abban, hogy talán nekik is eszükbe jut 

néha, hogy élt itt közöttünk egy bábaasszony, akinek 

nagyon sokan köszönhetik életüket. 

 

Endrédi Károly 

 

A cikk megjelent a Kötegyáni Sustorgó 2001. márciusi 

lapszámában. 

Köszönjük Kissné Endrédi Erzsébetnek, hogy hozzájárult 

a cikk ismételt megjelenéséhez! 

 

8.  

Nagy Béláné  /  Margit  néni  /  

a  fa lu  uto lsó  bábaasszonya:  1917 -  2001  

Horváth Ferencné: Angyalt várva 
 

Közeledvén a karácsony 

Angyal száll a föld egén 

Nyugalom és csend honol 

A lelkem teljes, legmélyén 

Ez jó ez szép is lenne, 

Ha mindenki ezt érezné,  

És várva, várná angyalkáját, 

A szíve belső rejtekén. 

 

Sok jó ember angyalt várva 

Feled minden bánatot, 

Reménykedve szebb jövőben,  

Várja az ünnepnapot. 

 

Várd hát Te is angyalod 

Szeresd, társad s családod, 

Barátodat és azt akivel, a Jó Isten megáldott. 

Ha majd, itt lesz angyalod, 

Becsüld, tiszteld, óvjad Őt, 

Mert így lesz szebb a holnapod. 

IV.  évfolyam,  2.  szám  Kötegyáni  Krónika  

VAJON VAN -E TÉLAPÓ?  
( A z  a m e r i k a i  t í p u s ú  t é l a p ó r ó l  v a n  s z ó )  

sabb ember alkotta szerkezet, az Ulysses űrszonda min-

dössze 44,6 km/másodperccel vánszorog, egy hagyomá-

nyos rénszarvas pedig 25 km-t tesz meg óránként, ha na-

gyon siet. 

5. A szán rakománya egy újabb érdekes elem vizsgálódá-

sunkban. Feltéve, hogy egy gyerek sem kap többet, mint 

egy közepes LEGO játékot (1 kg), a szán mintegy 321.300 

tonnát szállít, nem számítva a Télapót, aki így holtsúlynak 

minősül. A Földön egy hagyományos rénszarvas 150 kg-

ot tud elhúzni. Még ha feltételezzük is, hogy a repülő rén-

szarvas tízszer ennyit húz (1500 kg-ot), a szán nem indul 

8, de még 9 rénszarvassal sem. 214.200-ra van szükség. 

Ez megnöveli a súlyt (ha magát nem is számoljuk) 353-

.430 tonnára. Csak az összehasonlítás kedvéért, ez négy-

szer annyi, mint a világ legnagyobb hajójának, a Queen 

Elisabeth-nek a súlya. 

6. Ha 353.430 tonna 1000 km/másodperces sebességgel 

halad, az nagy légellenállásba ütközik. Ez felmelegíti a 

szarvasokat, kb. úgy ahogy az űrhajósok felmelegednek, 

amikor visszatérnek a Föld légkörébe. A két vezérrénszar-

vas 14,3 milliárdszor egymillió Joulle energiát nyel el 

másodpercenként, miközben fülsiketítő zaj hallatszik. Az 

egész rénszarvassereg 4,26 másodperc alatt ég el. Eközben 

a Télapó 17.500-szor akkora centrifugális erőnek van kité-

ve, mint a Föld gravitációja (ez így 17.000 g). Egy 120 

kilós Télapó (ami röhejesen kicsi) mintegy 8.207.123 kg-

os erővel préselődik majd szánja háttámlájának. 

 

Ismeretlen szerző 

1. Egyetlen fajta ismert rénszarvas sem tud repülni, de 

több mint 300.000 fajta élő organizmus létezik, amely 

besorolásra vár és bár ezek többsége ízeltlábú vagy bakté-

rium, nem zárhatjuk ki teljesen annak a lehetőségét, hogy 

a Télapó mégis repülő rénszarvasok vontatta szánon köz-

lekedik. 

2. A világon 2 milliárd gyerek (18 éven aluli) van. De 

minthogy a Télapó szemmel láthatóan nem törődik a mo-

hamedán,hindu, zsidó és buddhista gyerekekkel, a munka 

15%-ra mérséklődik (378 millióra az ENSZ Népességügyi 

Hivatala szerint). Háztartásonként átlagosan 3,5 gyerekkel 

számolva ez 91,8 millió otthont jelent, ha feltételezzük, 

hogy minden családban van legalább egy jó gyerek. 

3. A Télapónak, hála a különböző időzónáknak és a Föld 

forgásának, 31 órája van a feladat elvégzésére, ha feltéte-

lezzük, hogy keletről nyugatra halad. Így 822,6 látogatást 

tesz másodpercenként. Ez azt jelenti, hogy minden jó gye-

rekkel rendelkező keresztény otthon esetén kb. egy ezred 

másodperce van, hogy leparkoljon, lepattanjon a szánról, 

beugorjon a kéménybe, megtöltse a zoknikat, a maradék 

cukrot szétszórja a fa alatt, fogyasszon a kitett csemegék-

ből, felmásszon a kéményen át vissza a szánra, és átmen-

jen a következő házhoz. Feltételezve hogy az említett 91,8 

millió megálló egyenletesen oszlik el a föld felszínén (ami 

persze nem így van, de számításainkhoz ez is megteszi), 

két ház között átlagosan 1,2 km távolság adódik, a teljes 

útja pedig 117 millió km, nem számolva azokat a megálló-

kat, amire mindnyájunk rászorul legalább egyszer minden 

31 órában, plusz táplálkozás, stb. 

4. Ez azt jelenti, hogy a Télapó szánja mintegy 1000 km/

másodperces sebességgel repül, a hang sebességénél 3000

-szer gyorsabban. Az összehasonlítás kedvéért a leggyor-

 

Full - jó csokis muffin 
 

Hozzávalók:  

12 dkg vaj, 25 dkg cukor, 1 vaníliás cukor, 2 tojás, 30 dkg 

liszt, 1 sütőpor, tej, 1 tábla étcsoki, kakaópor 

Elkészítés: A vajat felolvasztjuk, és hozzáadjuk a cukrot a 

vanília cukrot és a 2 tojást. Az így kapott masszához 

hozzáadjuk a lisztet és a sütőport és annyi tejet amennyitől 

lágy masszává válik a keverékünk. Majd hozzáadjuk a kis 

kockákra vágott csokit és annyi kakaót, amitől a masszánk 

sötétbarna színű lesz. A tésztát muffinformába töltjük és 

előmelegített sütőben kb. 15 perc alatt készre sütjük.  

 

Jó étvágyat! 

 



 

Kötegyáni  Krónika  

Folyamatban lévő, nyertes pályázatok: 

1. Fejlesztések az élhetőbb Kötegyánért (TOP_PLUSZ-

1.2.1-21-BS1-2022-00041) A pályázat keretében felújí-

tásra kerül a Sarló utcai és a Széles utcai csapadékvíz 

elvezető árok, új parkoló kerül kialakításra az Óvoda 

előtt, a Hivatal előtt és a Hivatal udvarán, valamint tér-

figyelő kamerarendszer kerül telepítésre a Község terü-

letén. A tervek elkészültek, a jóváhagyás folyamatban 

van.  elnyert támogatás: 66 027 239.- Ft. 

2. A kötegyáni Idősek Otthona energetikai fejlesztése 

(TOP_PLUSZ-2.1.1-21-BS1-2022-00036) A tervek 

szerint elkészül a kazánház és az akadálymentes mosdó 

átépítése és a födémszigetelés, központi hőcserélős 

VRV klíma rendszer készül, és az épület energia szük-

ségletét egy 40 kW-os napelemes rendszer fogja támo-

gatni. A közbeszerzés sikeresen lezajlott, szerződéskö-

tés folyamatban van.  

  elnyert támogatás: 89 238 749.- Ft. 

3. Egészségház felújítása Kötegyánban (TOP_PLUSZ-

3.3.2-21-BS1-2022-00010) A projektben felújításra 

kerül a rendelő épülete, vakolatjavítási munkák, teljes 

tisztasági festés és klímarendszer kerül telepítésre. A 

kivitelezés folyamatban. 

  elnyert támogatás: 20 427 243.- Ft. 

4. Belterületi utak fejlesztése Kötegyán településen 

(TOP_PLUSZ-1.2.3-21-BS1-2022-00030) A pályázat 

célja a Szabadság utca útburkolatának felújítása, a ját-

szótérnél új parkolók építése. A tervek elkészültek, a 

jóváhagyás folyamatban van. 

  elnyert támogatás: 55 056 371.- Ft. 

5. Szociális alapszolgáltatások fejlesztése Kötegyánban 

(TOP_PLUSZ-3.3.2-21-BS1-2022-00031) A pályázat 

célja a szociális étkeztetési és a házi segítségnyújtási 

feladatokhoz kapcsolódó eszközbeszerzés, mely tartal-

mazza 2 db gépjármű és 14 db elektromos rásegítésű 

kerékpár beszerzését. A beszerzés lezárult, az elszámo-

lás benyújtásra került. 

  elnyert támogatás: 20 088 075.- Ft. 

6. Helyi és térségi turizmusfejlesztés Kötegyánban 

(TOP_PLUSZ-1.1.3-21-BS1-2022-00015) A projekt 

keretében Kötegyán kulturális örökségeit és értékeit 

interaktívan bemutató, a turisták fogadására alkalmas 

bemutatótér készül a régi vágóhíd átalakításával. A 

tervezés folyamatban van. 

  elnyert támogatás: 26 141 491.- Ft. 

 

Noveczki János 

műszaki ügyintéző 

9.  

Kötegyán Község  Önkormányzatának 

pá lyázat i  h íre i  

IV.  évfolyam,  2.  szám  

Energetikai korszerűsítés az 

idősek otthonában 
Csaknem 90 millió forintot nyert el az önkormányzat a 

TOP Plusz keretében az idősek otthona energetikai fej-

lesztésére. 

A fűtési rendszer korszerűsítésére helyezzük a legfőbb 

hangsúlyt, hogy spórolhassunk a rezsiköltségeken. Egy 

központi hőcserélős klímarendszert telepítünk, amelynek 

energiaszükségletét majd egy 40 kW-os napelemes rend-

szer biztosítja. Emellett átépítjük a kazánházat és az aka-

dálymentes mosdót is. 

Több mint egy éve született meg a döntés, hogy sikeres 

volt a falu kérelme, azóta viszont jelentősen megemelked-

tek az építőipari és az energiaárak is. Ezért a korábbi el-

képzeléseinket felülírtuk. 

Jelenleg egy nagyjából húszéves kazán működik az épü-

letben. Ezt lecserélnék, és egy elektromos hőcserélő rend-

szerrel látnánk el az idősek otthonát. Ennek persze van 

áram-, energiaigénye, amelyet egy ugyanekkora teljesít-

ményű napelemes rendszerrel elégítenének ki, így lénye-

gében nullázva a költségeket. 

Tavaly az orvosi rendelőnél is beüzemeltük a napelemes 

rendszert, a hivatal épületére is kerültek ilyen berendezé-

sek. A további terveink között szerepel, hogy az óvodánál 

és konyhánál, valamint a közösségi tér és könyvtárnál is 

helyezzenek fel napelemeket, hogy ezzel spórolhassunk a 

rezsiköltségeinken. 

Családias környezet és nyugodt légkör 

 

A Kötegyáni Idősek Otthona akadálymentesített, kellemes 

környezetben, sétára alkalmas udvarral, családias légkör-

ben, emelt szintű és átlagon felüli egy, illetve két ágyas, 

fürdőszobával felszerelt szobákkal várja az idősek jelent-

kezését. 

Az otthon békés, nyugodt környezetet és személyre szóló 

teljes körű ellátást biztosít. 

Az otthon előzetes időpont egyeztetés alapján személye-

sen is megtekinthető. 

Kérdésével forduljon hozzánk bizalommal a 06/66/278-

531 telefonszámon. 

Dr. Szalai Lászlóné 

intézményvezető 

Magyar Nemzeti Hungarikumok Szövetsége és a Békés 

Vármegyei Kormányhivatal közötti partnerségi szerző-

dést. A megállapodást dr. Takács Árpáddal, a Békés 

Vármegyei Kormányhivatalt vezető főispánnal közösen 

írták alá, hangsúlyozta, a szövetség munkájának egyik 

legkiemelkedőbb partnere a Békés Vármegyei Kormány-

hivatal. Nagyon fontosnak nevezte, hogy nemzeti értéke-

ink megmaradjanak, közkinccsé legyenek téve, piacképe-

sek legyenek és tovább éljenek. 

Réthy Pál a Belügyminisztérium közfoglalkoztatási 

és vízügyi helyettes államtitkára is részt vett az esemé-

nyen és minden kiállító standjánál megállt pár percre, 

hogy a települések elképzeléseiről, tapasztalatairól érdek-

lődjön. Nyilatkozatában elmondta, hogy a programon év-

ről évre rendkívüli igényességgel mutatják be a vármegye 

gazdag közfoglalkoztatási eredményeit, az előállított érté-

keket. 

Dr. Takács Árpád, Békés vármegye főispánja a le-

gek kiállításának nevezte a programot. Mint mondta, ez 

Békés vármegye legszínesebb és legsokoldalúbb értékeit 

bemutató kiállítása, amelyen a legtöbb önkormányzat, 

civil szervezet, állami szerv, köztestület és munkáltató 

egyszerre, egy időben van jelen. Hangsúlyozta, a kiállítás 

a Békés Vármegyei Kormányhivatal egyik legjobban szer-

vezett és legjelentősebb rendezvénye. 

A 2023-as évben a vármegye 75 településéből 62 vesz 

részt a három elemből (mezőgazdasági, a helyi sajátossá-

gokra épülő, illetve szociális) álló járási startmunka minta-

programban, összességében 2353 főnek biztosítva munka-

lehetőséget. Ezzel párhuzamosan a hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatásban 1588 személy, az országos közfog-

lalkoztatási programban mintegy 613 személy kapott ál-

lást megyénkből s ehhez a Belügyminisztérium 7 milliárd 

forint támogatást biztosított. 

 

Noveczki János 

műszaki ügyintéző 

Jubileumi (10.) Közfoglalkoztatási Kiállítását rendezte 

meg a Békés Vármegyei Kormányhivatal 2023. szeptem-

ber 6-án Békéscsabán, a Szent István téren. A kiállításon 

55 db vármegyei település mutatta be a közfoglalkoztatot-

tak által megteremtett helyi értékeket. A közfoglalkoztatás 

keretében beton járdalap, gyeprács, térkő, dísztárgy, tész-

ta, száraztészta, drótfonat, méz készítés, seprűkötés, 

brikettálás, virág-, gyógynövény-, fűszernövény-

termesztés, gyümölcsös kertek, zöldségsavanyítás szere-

pel, továbbá varroda, szövöde, hímző üzem, sajtüzem, 

pékség is létesült, sok önkormányzat foglalkozik állattar-

tással, úgymint tyúk, kacsa, fácán, juh, sertés, szarvasmar-

ha neveléssel. Ezeknek az értékeknek a nagy része a kiál-

lításon is megtekinthető volt, sőt kóstolási, vásárlási lehe-

tőséget is biztosítottak. 

Herczeg Tamás országgyűlési képviselő, az Ország-

gyűlés Nemzeti Összetartozás Bizottságának alelnöke 

beszédében emlékeztetett arra, hogy az ország első köz-

foglalkoztatási kiállítására Békéscsabán került sor. Azóta 

számos vármegyében tartják meg a programot, és az Or-

szágos Közfoglalkoztatási Kiállítás ötletét is a Békés vár-

megyei rendezvény ihlette.  

Dr. Pesti Imre országgyűlési képviselő, a Magyar 

Nemzeti Értékek és Hungarikumok Szövetsége elnöke 

elmondta, hogy a megnyitót megelőzően megerősítették a 

Közfog la lkoztatás i  Kiá l l í tás  

 

Kötegyán Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete és dolgozói, 

 hosszú, boldog, tartalmas nyugdíjas 

éveket kívánnak  

Dr. Szalai Lászlóné intézményvezető 

asszonynak. 



 

A karácsonyi ünnepkör az advent első napjával veszi kez-

detét és vízkeresztig tart.  

Advent: az egyházi év kezdete, a karácsonyi előkészület 

négyhetes időszaka. A vallási előkészületet a hajnali mi-

sék, a roráték jelentik. A régi magyar nyelvben angyali 

misének is nevezték. 

December 4. – Borbála napja Szent Borbála emlékünne-

pe, aki KisÁzsiában élt. Keresztény hitéért megkínozták, 

majd lefejezték. A bányászok, a várak védszentje volt. 

Borbála-napi hiedelmek: jellemzőek erre a napra a női 

munkatilalmak. Nem szabad varrni, mert bevarrnánk a 

tyúkok fenekét. Söpörni sem szabad, mert elsöpörnénk a 

szerencsénket. 

December 6. – Szent Miklós napja Szent Miklós püspök a 

4.században élt a kisázsiai Myra városában. A pékek, ha-

lászok, révészek, vízimolnárok patrónusaként tisztelték. A 

Mikulás szó csak a 19.század végén került a köznyelvbe. 

Miklós püspök csodáiról, jótékonyságáról legendák szól-

nak. Az egyik szerint egy elszegényedett nemesember a 

három lányát tisztességtelen életre akarta kényszeríteni. 

Ezt megtudta Szent Miklós, aranyat kötött egy keszkenőbe 

és a félig nyitott ablakba betette, így megmentette a 3 lány 

tisztességét. A Miklós-napi ajándékozásnak ma is élnek 

hagyományai. Miklós püspök/ma Mikulás/ az ünnep elő-

estéjén kíséretével együtt betér olyan házakba, ahol gyere-

kek vannak, és ott vizsgáztatja őket, majd tudásuk és vi-

selkedésük szerint jutalmazza vagy virgáccsal fenyíti őket. 

Az időjárással kapcsolatban úgy tartják, hogy ilyenkor 

már jön a havazás.  

December 13. - Luca napja Szent Luca a legenda szerint 

keresztény hitéért halt vértanúhalált. Legendája alapján a 

szembetegségben, vakságban szenvedők, a varrónők pat-

rónusa. Luca alakja kettős: egyrészt kapcsolatos a legen-

dabeli Szent Lucával, másrészt egy boszorkányszerű, ron-

tó alakkal. Ez utóbbi kísértetszerű jelenség, aki ezen az 

éjszakán és napon az emberek, állatok kárát okozhatja. 

Luca napjához sokféle házasságjósló eljárás kapcsolódott. 

Volt, ahol szemétdombra álltak és hallgatóztak. Ahonnan 

a kutyaugatást vagy kakaskukorékolást hallottak, úgy vél-

ték, abból az irányból jön a jövendőbelijük. Más: cédulák-

ra férfineveket írtak, ezeket gombócokba tették. Úgy tar-

tották, amelyik gombócba rejtett név leghamarabb feljön a 

víz tetejére, olyan nevű lesz a férjük.  

December 21. – Tamás napja. Hitetlen Tamás néven em-

legetett apostol. A hagyomány szerint pünkösd után Jézus 

külön megjelent neki. Úgy hitték, aki ezen a napon disznót 

öl, annak minden évben le kell vágnia egyet, mert Tamás 

különben valamelyik állatát elpusztítja.  

KARÁCSONY – a keresztény egyház legnagyobb ünne-

pe, a 4.század óta december 25-én ünneplik Jézus születé-

sét. Ez a nap a téli napforduló.  

December 24. – karácsony vigíliája, Ádám, Éva napja. Ez 

a nap az adventi időszak utolsó napja.  

E napon került színre az ún. paradicsomjáték, amely a 

bibliai bűnbeesés történetét adta elő dramatikus formában. 

Nagy jelentőséget tulajdonítottak a karácsonyi asztalnak. 

Erre vagy alá helyezett tárgyak, eszközök különleges je-

lentőséggel bírtak. A néphagyomány szerint. A legáltalá-

nosabb volt a gabona, valamint a szalma és a széna. A 

magvak a következő év bő termését biztosították. A szénát 

és a szalmát karácsony után az állatok alá tették, hogy 

szaporák, egészségesek legyenek. A karácsonyi asztalra 

helyezett ételek – a néphit szerint – a család tagjainak az 

egészségét biztosították. A karácsonyfa-állítás is régi ha-

gyomány, német eredetű szokás. A bécsi udvarban először 

az arisztokrácia, majd a városi polgárság, a falusi értelmi-

ség, végül a parasztság körében terjedt el. Nálunk 1824-

ben először Brunswick Teréz, martonvásári grófnő állított 

karácsonyfát. Ma már a szeretet ünnepén elterjedt a kará-

csonyi ajándékozás. Mindenki valamivel meglepi család-

ját, rokonait, szeretteit. Ezek az ajándékok ott lapulnak a 

szekrényben arra várva, hogy ezen a napon a fa alá kerül-

jenek, és ezáltal örömöt szerezzenek. Örökzöld adventi 

koszorút is készítenek, amelyet 4 gyertya díszít. Ezeket 

egymás után, a négy adventi vasárnap gyújtják meg.  

December 25. – karácsony napja, ez a család ünnepe. 

Ilyenkor mindenki elment a templomba misére és együtt 

töltötték utána a napot. Csak a legszükségesebb munkát 

végezték el. Tilos volt e napon a kölcsönkérés, kölcsön-

adás is, mert kivitték volna a szerencsét.   

December 26. – karácsony másnapja – István napja István 

az egyház első vértanúja, államalapító királyunk, Szent 

István névadó szentje. Az egyik legkedveltebb névünnep.  

Íme egy István-napi köszöntő: 

„István éljen sokáig! 

  Pénzben járjon bokáig. 

  Életének fonala, 

  Sodoródjon hosszúra!” 

Ezen  a napon jártak házról-házra a regélők. 

December 27. – János napja János apostol, Zebedeus fia, 

Jakab apostol fivére. Ő is halász volt. Az elsők között kö-

vette Jézus Krisztust. Ez is kedvelt névünnep. Régi szokás 

szerint falvakban és városokban áldomásokat mondanak, 

bort szentelnek.  

December 28. – Aprószentek napja. Heródes király Betle-

hemben és környékén minden kisdedet, aki Jézussal 

egyidőben született, megöletett. A fiúgyermekek meg-

vesszőzésének szokását a betlehemi kisdedek szenvedései-

re vetítik vissza, a lányokét pedig azzal magyarázzák, 

hogy Betlehemben a fiúgyermekek haltak meg, és ezért 

ilyenkor a lányoknak kell szenvedni.  

December 31. – Szilveszter napja Szent Szilveszter pá-

pa /314-335/ ünnepe, a polgári év utolsó napja. Óévi hála-

adást tartanak a templomokban. E nap szokásaiban fontos 

szerepe van a zajkeltésnek. Ezen az éjjelen dudálások, 

csattogások, kiabálások, durrogások verik fel az éjszaka 

csendjét. Egy újévi jókívánsággal kívánok én is minden 

kedves olvasónknak áldott, békés, megelégedett új eszten-

dőt: 

„Jertek, mi is lássuk Urunkat, 

  Hajtsuk meg előtte magunkat, 

  Hogy többször is ily időkre, 

  Holnapokról, esztendőkre 

  Virradjunk!” 

 

Koncz-Borbély Brigitta 

ügyintéző 

10.  

JELES NAPOK DECEMBERBEN  Fejlesztések a temetőben 
 

Éveken át problémát okozott, hogy a temető nem volt 

teljesen körbekerítve, és a meglévő szakaszok is 

hiányosak voltak. Emiatt vadállatok jártak be a sírkertbe 

és okoztak károkat, például lelegelték a sírokról a 

virágokat, ami sokak számára jelentett fájdalmat. Ezért is 

döntöttünk a temető teljes körbekerítése mellett, a 

beruházást saját forrásból valósítottuk meg. 

Korábban padokat helyeztünk ki, hogy segítsük a 

sétálásban azokat, akik nehezen járnak. A Magyar Falu 

Program keretében pedig megoldottuk azt a közel egy 

évtizedes problémát, hogy beázik a ravatalozó, így 

megszűnt az a gond is, hogy áznak a belső padok – ennek 

örömére a polgárőrök a Hajduné Beregszászi Éva 

Alapítvánnyal együttműködve újra is festették azokat. 

A kötegyáni az egyik legrendezettebb és 

legbiztonságosabb temető. Ez a fejlesztések mellett 

köszönhető a temetőgondnoknak is, aki gondosan, szívvel

-lélekkel dolgozik. 

 

Kötegyán Község Önkormányzata 

IV.  évfolyam,  2.  szám  Kötegyáni  Krónika  

Szüret i  bá l  Kötegyánban 2023 -ban.  
utcát érinteni,ahol is a fontosabb csomópontoknál a lelkes 

nézőközönség előtt meg-megállva hallhattuk a bíró Boldi-

zsár és bírónő Noémi hívogató szavát a felvonulásra vala-

mint az esti bálra. Mire a falukerülés a végéhez ért ,lassan 

beesteledett. Az esttel pedig elérkezett a szüreti bál is!

Szépen feldíszített terem várta a kedves vendégein-

ket,szám szerint 150 főt, benne a bírói pár bungalója ahon-

nan figyelhették a szőlőlopás megkísérlését,hogy aztán a 

segédek hathatós segítségével megfelelő büntetést szabja-

nak ki rájuk! A bál nem lenne az igazi jó zene nélkül,amit 

most is a méltán népszerű Nagyszalontai De Mulass zene-Régmúlt idők hagyományait szándékoztunk feléleszteni 

akkor,amikor 2023.október. 21-ére szüreti bálat álmod-

tunk meg. Lelkesen vágtunk bele a szervezésbe,amikor is 

szembesülnünk kellett vele,hogy sok minden megváltozott 

akár a legutolsó 2018-as felvonuláshoz képpest is!A lovas 

fogat Sarkad városából,lovas pedig Méhkerékről érkezett. 

Ezek tekintetében köszönet illeti Boldog Gergő valamint 

Szferle Mihály volt segítségünkre kiegészülve lelkes segí-

tőikkel!Hozzájuk csatlakoztak azon Kötegyáni embe-

rek,élükön a Kötegyáni Asszonykórus tagjaival,akik úgy 

gondolták,hogy részt vesznek a szüreti felvonuláson. A 

vonulás nem lett volna sikeres  nagyszerű zenészeink 

Berndt Mihály,Csíkos János, ifj. Hajdu János hathatós 

segítsége nélkül. A menet igyekezett majdnem minden 

kar szolgáltatott mindenki 

megelégedésére. A finom 

estebédről a helyi közétkez-

tetés szakemberei gondos-

kodtak, köszönet érte Nagy 

Margitnak és Molnár Imré-

nének!  

A bál sikerességét mi sem 

bizonyítja jobban,mint az-

,hogy hajnali fél négykor 

lett vége a remek mulatság-

nak!Végül de nem utolsó 

sorban szeretném megköszönni a támogatóinknak a Be-

regszászi Éva Alapítványnak,a Kötegyáni Polgárőrség-

nek,a Kötegyáni közétkeztetésnek,Nagy Istvánnak és csa-

ládjának és a Ungvári Mihály Közösségi tér és Könyvtár 

dolgozóinak a lelkes segítséget,ami nélkül nem jöhetett 

volna létre eme nagyszerű rendezvény! 

Búcsúzásképpen csak annyit mondanék: 

Jövőre veletek ugyanitt! 

Borbély József 

alpolgármester 

Kötegyánért elismerések 
 

Kötegyán Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

hálásan köszöni Gellén Margitnak, néhai Nagy Sándornak 

és néhai Hadi Sándornak a Kötegyán község közéleti, 

társadalmi és kulturális életében végzett kiemelkedően 

hasznos értéknövelő tevékenységét! 



 

Kötegyáni  Krónika  

Házi segítségnyújtóink nap, mint nap segítik szépkorú 

lakosaink mindennapjait. Nem lehetünk elég hálásak idő-

seinkért végzett áldozatos munkájukért! Köszönjük, hogy 

a legtöbb élethelyzetben számíthatnak rájuk! 

A szociális alapszolgáltatások fejlesztésére több mint 20 

millió forintot nyert el az önkormányzat. A szociális ét-

keztetéssel és a házi segítségnyújtással kapcsolatos felada-

tok ellátásához vásároltunk két gépjárművet és tizennégy 

elektromos rásegítésű kerékpárt. A szakemberek nagy 

segítséget nyújtanak az időseknek, nemcsak a csekkek 

befizetésében, hanem többek között a bevásárlásban is 

ezért minden biciklit nagy kosarakkal szereltük fel. 

Használják egészséggel! 

Köszönjük Magyarország Kormánya és az Európai Unió 

támogatását! 

11.  

Két autót, tizennégy elektromos biciklit vásároltunk 

IV.  évfolyam,  2.  szám  

Május 1-től az Országos Mentőszolgálat látja el az ügyele-

ti feladatokat Békés vármegye valamennyi településén! 

A Sarkadi járásban az ügyeletet hétköznap 16-22 óráig, 

hétvégén és ünnepnapokon 8-14 óráig kereshetik fel. Az 

ügyelet helyszíne változatlan: Sarkad, Béke sétány 5. 

(Központi Orvosi Rendelő) 

Amennyiben a fent jelzett időpontokon túl keresnék fel 

személyesen az ügyeletet, arra a Gyula, Béke sgt. 39. alatt 

lesz lehetőségük! Vagy hívják az új ügyeleti telefonszá-

mot: 1830 

Vörös Ferenc rendőr ezredes, Békés vármegye rendőrfő-

kapitánya elismerésben részesítette Tímár József nyugal-

mazott rendőr törzszászlóst, a Polgárőrség Kötegyán el-

nökhelyettesét. 

Kötegyán Község Önkormányzata pedig munkája elisme-

rése jeleként jutalomban részesítette Noveczki Kinga, 

valamint Ürge József polgárőröket.  

Szívből gratulálok az elismerésekhez és további jó szolgá-

latot, jó egészséget kívánok mind a jutalmazottaknak, 

mind a polgárőrség valamennyi tagjának. 

Tisztelettel: 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán község polgármestere 

2023. július 22-én megrendezésre került Békés-Dánfokon 

a XXI. Békés Vármegyei Családi Polgárőr Nap, mely ke-

retén belül elismerések átadására került sor. 

Kitüntetés a XXI. Békés Vármegyei Családi Polgárőr Napon 

Kitüntetés Szent György nap alkalmából 
 

Szent György nap, a Magyar Rendőrség Napja alkalmából 

2023. április 26-án állománygyűlést tartottak a Békés Vár-

megyei Rendőr-főkapitányságon.  

Az ünnepségen Vörös Ferenc r. ezredes, vármegyei rend-

őrfőkapitány összesen 41 jutalmat adott át. 

Kötegyán Község Önkormányzata a Képviselő-testület 

45/2023. (III.29.) számú határozata alapján a Rendőrség 

napja alkalmából kiemelkedő szolgálati tevékenysége 

elismeréseként a Kötegyáni Határrendészeti Kirendeltség 

állományába tartozó ERDŐS ZSOLT r. főtörzszászlós 

urat tárgyjutalomban részesítette. 

Köszönettel tartozunk rendőreinknek, hogy vigyáznak 

családjainkra és ránk! 

Gratulálunk az elismerésben részesülteknek! 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán Község polgármestere 

Nagycsoportos óvodásaink, valamint kicsi általános isko-

lásaink 2023. szeptemberében elkezdték azt az úszásokta-

tási programot, melyet az Úszó Nemzeti Program biztosít. 

Miután megismerkedtek a vízzel, a következő héten már 

tudásuknak megfelelő csoportokba osztották őket, így 

biztosítva a minél hatékonyabb oktatást. 

Az úszásoktatási program hároméves keretében, összesen 

108 tanítási órában, (36 óra/tanítási év) heti egy alkalom-

mal vesznek részt a tanulók. Az oktatási tananyag 9 szint-

vizsgát tartalmaz (5+2+2 bontásban az évek alatt), amely-

nek a végére a tanulók képesek lesznek 100 métert folya-

matosan, megállás nélkül leúszni és otthonosan, biztonsá-

gosan mozogni a mélyvízben. 

 

Kellemes időtöltést és jó tanulást kívánunk óvodásainknak 

és általános iskolás tanulóinknak ebben a szép, új uszodá-

ban! 

Úszó Nemzet i  Program  

Tisztelt Kötegyáni lakosok! Kedves Elszármazottak, Kö-

tegyánt szívében őrző emberek! 

 

2023. szeptember 2-án a Vármegyenap keretében Békés 

Vármegye Önkormányzata a település első írásos említé-

sét bemutató relikviát adományozott Békés Vármegye 75 

települése, köztük Kötegyán részére. 

A relikvián szerepel, hogy a Váradi Regestrum már 1214-

ben említést tesz Gyan nevű településről. Maga a Köte-

gyán („Kuthenyan”) elnevezés pedig Gergely kuthenyan-i 

plébános 1480. augusztus 11-én keletkezett kötelezvényén 

szerepel először, mely szerint aláveti magát a fogott bírák 

ítéletének a közte és Hermann László emberei közti ügy-

ben. 

 

Köszönjük ezt a nem mindennapi adományt, mely mos-

tantól településünk önkormányzati hivatalában kerül kiál-

lításra. Minden érdeklődőt szeretettel várunk, aki meg 

kívánja azt tekinteni. 

 

Tisztelettel: 

 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán község polgármestere 

Vármegyenap  
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IV.  évfolyam,  2.  szám  Kötegyáni  Krónika  

A Magyar Posta  
Kötegyán 2000 fő alatti település. A Magyar Posta közsé-

günkben is felajánlotta a partneri programot, melyet 

ezidáig egy magánvég/vállalkozás sem pályázott meg. 

A településvezetés folyamatosan tartja a kapcsolatot a 

kötegyáni posta vezetőjével, valamint a debreceni központ-

tal is. 

A településvezetés egybehangzó álláspontja, hogy közsé-

günkben a postaszolgáltatást fent kell tartani, nem szeretné 

ha településünkön egy szolgáltatással kevesebb lenne elér-

hető. 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán község polgármestere 

Szűk egy évvel ezelőtt, 2022 november 12-én 211 telepü-

lés 366 postája zárt be. Akkor még úgy hírlett: csak ideig-

lenesen, ám idén februárban az is kiderült, „a háború és a 

szankciók okozta energiaválság miatt” nem nyitják őket 

újra.  

A Magyar Posta akkor jelezte: partneri programot indít és 

lehetőséget biztosít magáncégek és önkormányzatok szá-

mára is, hogy részt vegyenek a posták működtetésében. 

Ennek konkrétumai nyáron körvonalazódtak, amikor első 

körben kisboltosok és helyi vállalkozók jelentkezését vár-

ták, akiknek havi 265 ezer forintot kínáltak, ha átveszik a 

posta felvételhez kötődő szolgáltatásait (a háznál történő 

kézbesítés, nyugdíjak kifizetése marad a Magyar Postánál).  

Bemutatótérré válhat a régi 

kötegyáni vágóhíd 
Egy korábbi beruházás eredményeként többek között ki-

ülőket telepítettek, mezítlábas ösvényt alakítottak ki, is-

mertető táblákat helyeztek ki az Öko-parknál. Szeretnénk 

folytatni a terület turisztikai fejlesztését, és ennek érdeké-

ben nyújtottunk be egy 26 millió forintos pályázatot a 

TOP Plusz keretében. 

A kötegyáni lakosok régi vágya volt egy tájház kialakítá-

sa, ezért a régi vágóhidat átalakítjuk, és ott egy turisták 

fogadására alkalmas bemutatóteret hozunk létre, amelyben 

szeretnénk megjeleníteni interaktívan Kötegyán öröksége-

it és értékeit, a bihari tájat és annak élővilágát. A fejlesztés 

azért fontos, mert rendezvényeket ugyancsak szerveznénk 

az Öko-parknál, és ezeket is kiszolgálhatná a megújuló 

épület. 

Kötegyán Község Önkormányzata 

rel rendelkező élelmiszerüzleteknek kell majd ezeket a 

hulladék visszaváltó automatákat elhelyezniük. Az auto-

mata működtetésére kötelezett kiskereskedelmi egységek 

hamarosan regisztrálhatnak a MOHU Mol Hulladékgaz-

dálkodási Zrt.-nél, míg a kisebb eladóterű üzletek a rend-

szerhez önkéntes alapon csatlakozhatnak. 

A kötelező visszaváltási rendszerben való részvétel alól a 

csekély mennyiségű, vagyis az évente 5000 darab termék-

nél kevesebbet forgalomba hozó gyártók kapnak felmen-

tést, emellett a szabályozás nem vonatkozik a speciális 

formájú és méretű, ezért automatával vissza nem váltható 

üvegekre, amennyiben ezt a koncessziós társaság az előze-

tes termékregisztrációs eljárás során megállapítja. 

A minisztérium közlése szerint a jogszabály által biztosí-

tott átmeneti időszakban, 2024. június 30-ig nem kell ki-

vezetni a még jelölés és visszaváltási díj nélkül forgalom-

ba hozott, kötelezően visszaváltási díjas terméknek minő-

sülő italcsomagolásokat, ezek korlátlan ideig a boltok pol-

cain maradhatnak. 

Ahogyan azt 2021 decemberi lapszámunkban is szerepelt 

településünkön üveg, illetve sütőolaj gyűjtő került elhelye-

zésre. Legyünk környezettudatosak, továbbra is gyűjtsük 

otthon szelektíven a hulladékot, az üveget és a sütőolajat 

pedig hozzák el az önkormányzati gyűjtőhelyre! 

Kötegyán Község Önkormányzata 

2024. január elsején indul a kötelező visszaváltási rend-

szer a meghatározott űrtartalmú fém, üveg és műanyag 

palackokra és dobozokra.  

A Magyar Közlönyben megjelent kormányrendelet sze-

rint, a kötelezően visszaváltási díjas termékek körébe tar-

tozik a tej- és tejalapú italtermékek kivételével minden 

üveg-, fém- és műanyag palackos és dobozos, egy decili-

ter és három liter közötti űrtartalmú italtermék csomagolá-

sa, így ezek esetében a gyártók kötelesek a terméken a 

jogszabályban meghatározott jelölést elhelyezni. 

A gyártó a kötelező visszaváltási díjas termékeken kívül 

meghatározott terméket vagy csomagolást a forgalmazó-

val kötött megállapodás alapján önkéntesen visszaváltási 

díjas termékké minősítheti. Ilyen termék lehet a gyártó 

által önkéntesen "visszaváltható" megjelöléssel gyártott, 

illetve forgalomba hozott, meghatározott termék vagy 

termékcsomagolás, amelynek gyártását, illetve forgalom-

ba hozatalát az országos hulladékgazdálkodási hatóságnak 

bejelentették. 

A visszaváltási díj összege kötelezően visszaváltási díjas 

nem újrahasználható italcsomagolás esetén darabonként 

50 forint, az önkéntesen visszaváltási díjas termékek és az 

újratölthető palackok esetén a gyártók által meghatározott 

összeg, amelyet a vásárló a visszaváltást követően vissza-

kap. 

A tervek szerint, az ezer főnél nagyobb népességű telepü-

léseken működő, 400 négyzetmétert meghaladó eladótér-

Köte lező  v isszavá l tás  

Közfoglalkoztatotti kiállítás 
Településünk részt vett a X. Békés Vármegyei Közfoglal-

koztatási Kiállításon. 

Sok-sok finomsággal készültünk, de ahogyan az elmúlt 

években is, Bihari lecsónk most is hatalmas sikert aratott. 

Idén rendhagyó módon a békéscsabai kórház gyermekosz-

tályára is juttatunk egy kis kóstolót. 

Hálásan köszönjük mindenki segítségét, aki a kiállítás 

sikeréhez bármilyen módon hozzájárultak!  

Csabai Kolbászfesztivál 
Óvodásaink  először, de nem utoljára részt vettek a 26. 

Csabai Kolbászfesztivál óvodásoknak és általános iskolá-

soknak rendezett gyúróversenyén, ahonnan a Nemzeti 

Agrárkamara különdíjával térhettek haza. 

Hálásan köszönjük mindazoknak, akik hozzájárultak óvo-

dásaink öröméhez/sikeréhez!  

miniszteri rendelet tervezet, mely megengedné az asszisz-

tensek számára a fiókgyógyszertárakban a kiszolgálást, 

esélyt adva így a vidéki kisebb fiókgyógyszertárak életben 

maradásához. 

Gyógyszerész Úr bejelentését követően haladékot kértem 

2023. december 31. napjáig. 

A kialakult helyzet orvoslására Dr. Kovács József ország-

gyűlési képviselő úr, valamint az országos 

tisztifőgyógyszerész segítségét is kértem. 

Reméljük a kialakult probléma hamarosan megoldódik és 

településünkön zavartalanul folytatódik a gyógyszerellá-

tás! 

Dr. Hajdu-Szűcs Mária Kornélia 

Kötegyán község polgármestere 

Tisztelt Kötegyáni Lakosok! 

2023. év augusztusának közepén Dr. Halasi András 

Gyógyszerész Úr jelezte önkormányzatunk felé, hogy 

tekintettel arra, hogy az öregségi nyugdíjkorhatárt betöl-

tötte meg kívánja szüntetni a vésztői Kristály Patika fiók-

gyógyszertárát Kötegyán településen 2023. augusztus 31. 

napjával. 

A hatályban lévő jogszabályi rendelkezések értelmében 

gyógyszertárban/ fiókgyógyszertárban gyógyszerészasz-

szisztens csak gyógyszerész jelenléte mellett szolgálhat ki. 

Sajnálatos módon általánosságban elmondható, hogy a kis 

fiókgyógyszertárak – köztük a kötegyáni is- nem termel-

nek akkora profitot, hogy egy gyógyszerész alapbérét fe-

dezzék. 

Az előbb említett jogszabályi rendelkezés a gyógyszeré-

szek álláspontját tükrözi. Augusztus elején elkészült egy 

Karácsonyi  süteményrecept  

Jó étvágyat! 

 

Karácsonyi mézes krémes sütemény 

Hozzávalók: A tésztához: 5 dkg RAMA margarin, 40 dkg 

liszt, 1 kávéskanál szódabikarbóna, 15 dkg cukor, 2 db 

tojás, 2 evők. méz. A krémhez: 20 dkg margarin, 20 dkg 

cukor, 1 db citrom lereszelt héja és kipréselt leve, 3 evők. 

Búzadara, 3 dl tej, egy kevés baracklekvár. 

Elkészítés: A margarint, a tojást, a cukrot és a mézet ösz-

szekeverjük és gőz fölött felfőzzük. Amikor langyosra 

hűlt, a liszttel, a szódabikarbónával összegyúrjuk és négy 

cipóra osztjuk. A tésztát fél óráig pihentetjük, majd ki-

nyújtjuk és sütőlapon vagy a tepsi lisztezett hátoldalán, 

egyenként megsütjük (180 °C, laponként kb. 15 perc). 

Másnap töltjük. A krémhez a tejből a búzadarával sűrű 

tejbegrízt főzünk. A margarint a cukorral, a citrom levével 

és lereszelt héjával kikeverjük, majd hozzáadjuk a tejbeg-

rízt. A lapot először baracklekvárral vékonyan megkenjük, 

majd a krémmel megtöltjük a tortalapokat. A tetejét ízlés 

szerint díszíthetjük: porcukrot szórhatunk rá vagy bevon-

hatjuk csokoládémázzal. 

Új tűzoltó autó érkezett 
Kötegyán Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

hálásan köszöni Gerhard Stengel nyugalmazott tűzoltópa-

rancsnok úr adományát, a Kötegyáni Önkéntes Tűzoltó 

Egyesületnek pedig jó egészséget és jó szolgálatot kíván 

az új járműhöz! 


